
Taką oto anteną telewizji satelitarnej sfotografowaliśmy na tarasie
jednej z willi na Woli Justowskiej.

Zezwolenia czekają, nikt się nie zgłasza

Trudna droga
to telewizji z kosnwse
Siedemdziesięciu mieszkańców

województw: krakowskiego, no­
wosądeckiego i tarnowskiego wy­
raziło chęć oglądania programów
telewizji satelitarnej. Tyle właś­
nie podań wpłynęło dotychczas
do okręgowego inspektoratu Pań­
stwowej Inspekcji Radiowej w

Krakowie. Stosowne wnioski zło­
żyły również hotele: Holiday Inn
i FORUM oraz spółdzielnia ME-

9■
„Piwnica pod Baranami**

Jutro w Krakowie!
W niedzielę trzynastym kon­

certem w Toronto — zakończyła
„Piwnica pod Baranami” swoje
tournee po USA i Kanadzie Tra­
sa ich występów od Chicago
przez m in. Nowy Jork, San
Francisco i Los Angeles po Ka­
nadę — to kilka tygodni sukce­
sów owacji na koncertach, spot­
kań prywatnych i oficjalnych z

tysiącami wzruszonych Polaków
Przejechali i przelecieli ponad 20
tys kilometrów Szczegóły, kiedy
wrócą do Krakowa, a to Iuż ju­
tro wieczorem

Dzisiaj, niemal przed wejściem
do samolotu — telefonicznie po­
zdrowili Czytelników „Echa”...

Kolorowy prezent
od „Budmetu44

Wychowankowie Państwowego
Domu Dziecka w Nowej Hucie o-

trzymali kolorowy telewizor, któ­
ry podarowała im Rzemieślnicza
Spółdzielnia Budowlano-Metalo-
wa „Budmet” z osiedla Willowe­
go 30, Dar ten przywieźli prezes
Bohdan Garus I wiceprezes Wie­
sław Pyrz, ale gdyby nie aktyw­
na działalność zastępcy dyr. ds
technicznych Grażyny Tworzydło,
która z kobiecą cierpliwością pil­
nowała sprawy, na telewizor
trzeba by jeszcze trochę pocze­
kać

W imieniu szczęśliwych wycho­
wanków serdecznie dziękujemy!

(dag)
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Prawdziwi przyjaciele nigdy się nie
rozstają... CAF — REUTER

POLSKIE FILMY-
w kinie „Wolność”

od 22 do 27 września nagrodzony w Moskwie

BOHATER ROKU

kontynuacją „Wodzireja” z J. Stuhrem;
— od 28 września

MATKA KRÓLÓW

słynny dramat wg powieści K. Brandysa!
Seanse o godz. 18 j 20.15. 7 f

CHANIKA, potencjalny produ­
cent anten. Dotychczas zanoto­
wano 6 odmów, spowodowanych
sprzeciwem urzędu spraw wew­
nętrznych 40 podań załatwiono
pozytywnie, ale aż po 20 zezwo­
leń nikt się do tej pory nie zgło­
sił! Dotyczy to również wspom­
nianego hotelu Holiday Inn.

Droga do telewizji z kosmosu
nie jest łatwa Przede wszystkim
trzeba dysponować sporymi pie­
niędzmi i to w twardej walucie
Niezbędny sprzęt, bez odbiorni­
ka tv. kosztuje ok. 1,5 tysiąca
dolarów. Następnie należy uzy­
skać , dwa zezwolenia: na zakup
i późniejsze użytkowanie urzą­
dzeń, warunkowane dobrą opinią
milicji. Jeżeli ktoś nie posiadają­
cy zgody na zakup zechce mimo
wszystko przywieźć satelitarną

(Dokończenie na str. 2)
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Podczas tegorocznych Targów Sztu­
ki Ludowej dużym powodzeniem
cieczył się pokaz mody, inspirowa­
nej folklorem. Rywalizowały ze so-
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Kulisy skrzydlatego biznesu

Hodowla gołębi to nie tylko
sympatyczne hobby — może być
ona także nielichym biznesem:
nagrody w międzynarodowych
zawodach są naprawdę wysokie
Natura ludzka ułomna jest, to­
też namiętni hodowcy wymyślili
w ek sztuczek, by oszukać czas:

orzecież czas to pieniądz
Skonstruowano więc przemyśl­

ne zegary które służąc do po­
miaru czasu przelotu gołębi, wy­
posażone są w skomplikowane
systemy zabezpieczeń uniemożli­
wiające oszustwa. Biznes rodzi
biznes: producenci owych ze­
garów zarabiają niemałe pienią­
dze Wytwarzają ie wyspecjali­
zowane firmy z RFN i Szwajca­
rii. które, będąc monopolistami
dyktują wysokie ceny Przed la­
ty zegary produkowali Czesi
lecz wycofali się. Na listę wy­
twórców wrrsuie się właśnie kra­
kowska spółdzielnia ZOOTECH­
NIKA.

Gołębie wywożone są setki ki­
lometrów od domu — do punfctu

NA 42. SESJI Zgromadzenia
Ogólnego NZ rozpoczęła się
wczoraj debata generalna. Prze­
mawiając prezydent Reagan' o-

świadczył, że USA będą dążyć
do • 50-procentowej redukcji nu­
klearnych broni strategicznych,
ale nie zamierzają odstępować
od realizacji programu tzw. ini­
cjatywy obrony strategicznej,
którą określił mianem „kluczo­
wej części amerykańskich wysił­
ków na rzecz zapewnienia bez­
pieczniejszego świata i bardziej
stabilnej równowagi strategicz­
nej”.

PRZEBYWAJĄCY na 42. sesji
Zgromadzenia Ogólnego NZ, mi­
nister spraw zagranicznych M.
Orzechowski spotkał się .20 bm.
z wicekanclerzem i ministrem
spraw zagranicznych RFN, H. D.
Genscherem. Rozmowa dotyczy­
ła szerokiego zakresu problemów
międzynarodowych. Przedysku­
towano wszechstronnie proble­
matykę stosunków dwustron­
nych.PAPIEŻ Jan Paweł n powró­
cił wczoraj do Watykanu z 11-
dniowej podróży do USA i Ka­
nady.

RZĄD Korei Południowej za­
akceptował w poniedziałek pro­
jekt nowej konstytucji, która o-

twiera drogę do przeprowadze­
nia w grudniu br. bezpośred­
nich wyborów prezydenckich.

IRACKIE samoloty zaatako-
wały wczoraj kluczowe obiekty
przemysłowe i instalacje nafto­
we, położone w głębi terytorium
Iranu — stwierdza komunikat
wojskowy, opublikowany w Bag­
dadzie.

Dyrektor Regionalnego Biura
Sprzedaży „Cepelia” Stanisław
Zychowski udostępnił nam wyni ­
ki '

ankiety sądującej oninie kli­
entów o Targach Sztuki Ludo­
wej.

— Rewelacyjnych pomysłów
r.ie zgłoszono. Większość respon­
dentów od lat interesowała się

t>ą modele z Moraw ze Sp-ni „Sio-
vać” z Uherskiego Hradiszte (z le­
wej) i polska kolekcja CZSP „Ce­
pelia”. Fot. JADWIGA RUBlS

startu. Każdy zawodnik ma na

nodze oznakowaną obrączkę. Gdy
przyleci do gniazda — trzeba
szybko obrączkę zdjąć (liczą się
często sekundy) i wrzucić ją w

otwór zegara Wcześniej. wszy­
stkie zegary zostały jednakowo
ustawione przez komisję — na­

ciągnięte sprężyny sprawią, że

będą chodzić bez nakręcania
przez siedem dni. Wewnątrz
skrzynki znajduje się, obok me­
chanizmu zegarowego, obrotowy
bęben-magazynek (jak w colcie1
o dwudziestu pojemnikach. Co
dzieje się po wrzuceniu obrącz­
ki? Trzeba szybko przekręcić.

(Dokończenie na str. 2)
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Ile monet przejdzie przez szparę ?

„Spaczone okna reperują przed
zimą” — rzemieślnik który da
takie ogłoszenie w gazecie musi
się liczyć z tym, że klienci za-

’
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Targami. Wiele osób specjalnie
w tym czasie odwiedza Kraków.
Apelowano, by informacje o ter­
minie Targów ukazywały się
znacznie wcześniej Ocena tegoro­
cznych Targów (w skali od bar­
dzo ciekawe po zupełnie niecie­
kawe) wypadła przeważającą ilo­
ścią głosów, jako ciekawe. Ak­
ceptowano większość imprez. Do­
ceniono ich rolę w stwarzaniu
młodzieży miejskiej kontaktu z

kulturą wsi.
— Domagano się poszerzenia

imprez kiermaszowych i poka­
zów technik rękodzielniczych z

terenu całej Polski. Uwzględnie-
(Dokońęzenie na str. 2)
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UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie pod wpływem zatoki
niżowej z frontem ciepłym.
Zachmurzenie małe i umiar
kowane, stopniowo wzra­
stające do dużego. Okresa­
mi opady deszczu, częścio­

wo o charakterze przelotnym. Temp,
min. nocą U, maks, dnieni 23 st. C.
Wiatr słaby i umiarkowany, okresa
mi dość silny płd.-wsch. i pld. Dziś
rano wilgotność powietrza wynosiła
S2 proc.
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WASZYNGTON (PAP). Penta­
gon oficjalnie zakomunikował, że
amerykańskie śmigłowce wojsko­
we, które wystartowały z frega­
ty „Jarrett", ostrzelały wczoraj
okręt irański na wodach mię­
dzynarodowych, w środkowej
części Zatoki Perskiej, w chwili
kiedy ustalono, że zrzuca do wo­
dy jakieś przedmioty, które o-

kreślono jako miny. Okręt ostrze­
lano z ciężkich karabinów ma­
szynowych oraz rakietami. Wy­
buchł na nim pożar.
miniinninimnnnHUiliiimii*

Niemal cudem uniknięto w niedzielę
tragedii podczas lądowania w stolicy
Filipin „Airbusu A-300” ze 133 oso­
bami na pokładzie, w którym nastą­
piła awaria systemu hamulcowego.
Rozpędzony kolos przejechał pas star­
towy, błotnistą łąkę I zatrzymał Sie
dopiero na murze oddzielającym lot­
nisko od autostrady (na zdjęciu). Tyl­
ko kilka osób doznało niegroźnych
obrażeń. Podobny wypadek wydarzy)
się wczoraj ha lotnisku w Luksorze,
gdzie taki sam „Airbus A-300” pro­
dukcji francuskiej, należący do egip­
skich linii lotniczych, lądując po tre­
ningowym locie, zjechał z pasa star­
towego i wbił sie w wydmę. Zginęło
5 członków załogi. Na pokładzie nie
było pasażerów. Była to pierwsza ka­
tastrofa tego typu samolotu, w któ­

rej zanotowano ofiary śmiertelne.
CAF—AP

depczą mu zakład i będą koczo­
wali nocą w kolejce.

Niewielu zdaje sobie sprawę
w jakim stanie są krakowskie
okna.-W starej części miasta „do­
żywają” okna minimum 50-let-
nie, którym już żaden makijaż
nie pomoże. Tylko wśród okien
produkowanych i montowanych
po wojnie fachowcy potrafią
wskazać . 24 typy ram! Okna W
blokach wykonywane'ze słabego
materiału „pacżą się’” już po ro­
ku. Stolarka wykonywana jest ź

(Dokończenie na itr 2)

Było to 22
• W 1967r.pc

------------------ .—I

września

-
.. 1967 r. podjęto uchwałę

o budowie największego zakła­
du energetycznego w Polsce —

elektrowni „Kozienice”. Włącze­
nie do sieci I bloku nastąpiło w

1972 r.

• W 1947 r. rozpoczęła się
i konferencja w Szklarskiej Porę­
bie, na której ■sformułowano te-

ze o uformowaniu się dwóch
przeciwstawnych obozów ■oraz

powołano Kominform. biuro in­
formacyjne 9 partii komunisty
cznych. i robotniczych, które
rozwiązano w 1956 r.

• W 1927 r. Sierrś Leone w

Afryce Zachodniej jako jedno z

ostatnich państw tego kontynen­
tu'" zniosło niewolnictwo.

1 • W 1937 r. urodził się Mau-
1 rice Blanchot, francuski powie-

ściopisarz, prekursor 'ańtypo-
wieści („Thomas FObscur”, „Ą-
minadab”), zaliczany do najwy­
bitniejszych francuskich kryty
ków literackich. .

• W 1857r.zmarłwwieku53
lat Daniele Marin, przywódca
ruchu wolnościowego w Wene­
cji, skierowanego przeciwko
rządom austriackim w płn. Wło­
szech. W 1848 r. proklamował
Republikę św. Marka, na czele
której stanął jako prezydent i

i kierował jej obroną. Stał się
symbolem patriotyzmu. (l-k)

Adrianna Biedrzycka ma

lat, 162 cm wzrostu i ok 50 kg
wagi. Jest aktorką warszawskie­
go Teatru Nowego. Mimo że wy­
różnia sią urodą, talentu jej nie
brakuje i zagrała kilka czoło­
wych ról w filmach i w spekta­
klach Teatru Telewizji, zawro­
tnej kariery w kraju dotąd nie
zrobiła. Główna rola w „Miłości
z listy przebojów” minęła bez
większego echa podobnie jak u-

dział w „Komediantce', telewi­
zyjnej „Ucieczce”, czy serialu

- „Blisko, coraz bliżej”. Wygląda
jednak, że to, co nie udało się
w. kraju, powiedzie się za grani­
cą. Przed 2 laty z dużym powo­
dzeniem zagrała w węgierskiej
komedii „Kepuadaszok” role ta­
jemniczej nieznajomej, która sie­
je spustoszenie w męskich ser­
cach, Później ceniony radziecki
reżyser Sergiusz Bondarczuk wy­
brał ją spośród ponad stu kan­
dydatek do roli Maryny Mnisz­
chówny w filmie' „Borys Godu­
now”. A niedawno zaprosił ją

Kanclerz Austrii
z wizytą w Polsce

Dziś, w drugim) dniu oficjalnej
wizyty w Polsce, kanclerza Au­
strii FRANZA VRANITZKYEGO
przewidziane są rozmowy z oso­
bistościami polskimi.

Wczoraj na lotnisku Okęcie
gościa powitał premier Zbigniew
Messner. Wizytę w Warszawie
rozpoczęło złożenie wieńca na

Grobie Nieznanego Żołnierza.
Szefowie rządów obu państw
przewodniczyli następnie rozmo­
wom plenarnym. F. Vranitzky
wysoko ocenił polską politykę
zagraniczną i wskazał na znacze­
nie planu Jaruzelskiego, którego
istota zbiega się z dążeniami Au­
strii do zachowania pokoju. Wie­
le uwagj poświęcono zagadnie­
niom gospodarczym. Mówiono
m. in. o możliwościach Tozwoju
kooperacji przemysłowej.

W godzinach wieczornych Z.
Messner podejmował obiadem F.

Vranitzkyego. Szefowie obu rzą­
dów wygłosili okolicznościowe
przemówienia. Kanclerz zaprosił
premiera do złożenia oficjalnej
wizyty w Austrii. (PAP)
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Kalendarzowa jesień tuż. tu*... Wie­
le krakowianek spędziło ortatni
weekend poza miastem, ch-cc wy­
korzystać ostatnie promienie letnie-'

go słońca... Fot- 3. BEDNARCZYK

Lato, lato - i iuż po lecie W
tym roku trudno je było nawet

zauważyć poza kalendarzem Mo­
że więc nadchodząca jesień przy­
niesie nam więcej, słońca W na­
szej szerokości geograficznej zja­
wi się ona już jutro tj we środę
23 września punktualnie o godz
13.45 Punktualnie, dlatego, że bę­
dzie to astronomiczny moment,
gdy na mapie nieba Słońce przej­
dzie ze znaku Panny do
.Wagi i w pozornym ruchu
okolą Ziemi znajdzie się
wnikierh Moment ten
równocześnie zrównanie
nocą. (aż)

znaku
do-

nad ró-
oznacza

dnia z

do współpracy sam islcan Sza-
bo ’W ten sposób stanęła na pla­
nie filmu „Hanussen” jako par­
tnerka takich znakomitości. jak
niezapomniany Mefisto t Pułko­
wnik Redl — Klaus Maria Bran-
dauer oraz Szwed Erland Joseph-
son, znany nam z licznych fil­
mów . Bergmana. Gra rolą asy­
stentki tytułowego bohatera, ge­
nialnego szarlatana, który zrobił
błyskotliwa karierą jako jasno­
widz w sferach międzywojen­
nej berlińskiej society Potrafił
też opętać wielu hitlerowskich
prominentów. Trudno przewidy­
wać, czy kolejny film duetu Sza-
bo — Brandauer osiągnie takie
sukcesy, jak nagrodzony Osca­
rem „Mefisto”' czy nominowany
do Oscara i nagrodzony przeszło
30 nagrodami na międzynarodo­
wych festiwalach „Pułkownik
Redl” ale na pewno może otwo­
rzyć naszej młodej aktorce dro­
gę do międzynarodowej kariery.

(l-k)
Fot. BUNTE
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PO 5 LATACH w najbliższy
czwartek Sejm powraca do za­
gadnień kultury. Jak podkreślo­
no wczoraj na spotkaniu w Klu­
bie Sprawozdawców Parlamen­
tarnych, tematem obrad będzie
polityka kulturalna państwa.
Komisja Kultury oczekuje zobo­
wiązania rządu do przedstawie­
nia całościowego, nie ograniczo­
nego resortowo programu roz­
woju kultury.

ZA WYBITNE osiągnięcia' w

pracy dziennikarskiej wręczono
21 bm. w siedzibie SD PRL na­
grody im. Bolesława Prusa. O-
trzymali je: Mieczysław F. Ra­
kowski, Jerzy Ambroziewicz o-

raz Irena Sławińska.
NOWY model rozpowszech­

niania filmów, przewidziany u-

stawą o kinematografii może
doprowadzić do pełnej komer­
cjalizacji kin. Niezbędne są zde­
cydowane działania, zmierzające
do stworzenia strefy ochronnej
dla filmu artystycznego, stwier­
dzili wczoraj członkowie Zespo­
łu Kinematografii Narodowej
Rady Kultury.

I SEKRETARZ KC PZPR,
Wojciech Jaruzelski przyjął
wczoraj przebywającego w War­
szawie z okazji „Dni Pragi”
członka Prezydium KC KPCz,
I sekretarza KM partii w Pra­
dze, Antonina Kapka. Wiele u-

wagi poświęcono braterskim sto­
sunkom pomiędzy PZPR i KPCz
oraz Polską i Czechosłowacją.

W ZWIĄZKU z niedawną 85.
rocznicą urodzin Wojciech Jaru­
zelski przyjął prof. Janusza Ty­
mowskiego — wybitnego uczone­
go, konstruktora i technologa,
działacza społecznego.

W 8. MIĘDZYNARODOWYCH
Spotkaniach Teatru Otwartego
we Wrocławiu, rozpoczynających

się 28 bm., weźmie udział bli­
sko 450 aktorów i reżyserów z

27 teatrów z całego świata. Im­
preza odbędzie się po 6-IetnieJ
przerwie.

„SAMOPOMOC CHŁOPSKA”
zaspokoi zapotrzebowanie na

ziemniaki wszystkich chętnych.
Ustalone zostały urzędowe ceny
skupu. Za 1 q kontraktowanych
ziemniaków jadalnych rolnik o-

trzyma 960 zł, a nie kontrakto­
wanych 760 zł.

500 SPECJALISTÓW z kraju
oraz kilkudziesięciu gości z za­
granicy spotkało się na otwar­
tym wczoraj w Łodzi 29. Zjeź­
dzić Fizyków Polskich.

ZARZĄD Fundacji im. Zofii i
Jana Karola Wende postanowił
nrzyznać nagrodę literacką Wen-
dów za 1986 r. Janowi Tomkow-
’kiemu, autorowi rozprawy „Ju­
liusz Słowacki i tradyeje misty­
ki europejskiej”.

POT) PRZEWODNICTWEM ar­
cybiskupa Utrechtu Antoniego J.
Glazemekera rozpoczęły się w

Warszawie obrady Międzynaro­
dowej Konferencji Biskupów
Starokatolickich Unii Utrech-
ck’e.i .

CYSTERSI w kulturze śred­
niowiecznej Europy — to temat
międzynarodowego sympozjum
naukowego, które 21 bm. rozpo­
częło się w Muzeum Początków
Państwa Polskiego w Gnieźnie,
z uflz’ałem naukowców a Au­
strii, CSRS. NRD i RFN.

W MINIONYM tygodniu (14—
20 bm.) w C”łvm kraju h”ło 607
nożarów, z których ponad poło­
wa rniała miejsce na terenach
wiejskich.

® W ciągu minionej doby na dro­
gach naszego województwa wydarzy­
ły się 2 wypadki, w których 2 osoby
odniosły niegroźne rany. Doszło tak­
że do 4 kolizji.

® Na ul. Łużyckiej kierujący cię­
żarowym „jelczem” potrącił 23-letnią
pieszą, która doznała stłuczenia bar­
ku 1 głowy. Kobieta w 9 miesiącu
ciąży przez nieuwagę weszła 'wprost
pod Jadący sankoebód.

® Na skrzyżowaniu ulic Czarnowlej-
* sklej i Kijowskie] kierujący „fiatem

126p”, w czasie cofania, najeehal na

„zastawę”. Oba pojazdy zostały u-

szkodzone. (s)

• W Belgii, na autostradzie
Bruksela — Luksemburg, zde­
rzyło się ok. 30 samochodów i
ciężarówek. Przyczyną była
mgła. Zginęły 2 osoby. Kierow­
ca jednej z ciężarówek spłonął
żywcem. Jest wielu rannych.

"

• Licie Gelli, przywódca dzia­
łającej we Włoszech loży ma­
sońskiej „P-2”, oddał się w rę­
ce władz szwajcarskich. Przez 6
lat ukrywał się on przed wło­
skimi organami wymiaru spra­
wiedliwości. Jest podobno ciężko

• chory.
• W Kansas City 30-letn! by­

ły pracownik restauracji Lucille
wszedł do lokalu, oblał się ben­
zyną i podpalił, wywołując po­
żar. 2 osoby odniosły obrażenia.
Ofiara w ciężkim stanie prze­
bywa w szpitalu.

• Nieznani sprawcy dokonali
zamachu bombowego na auto­
bus w palestyńskim osiedlu
Kalkilya na zachodnim brzegu
Jordanu. Napastnicy wrzucili
bombę zapalającą do środka au­
tobusu, ale wybuch nie zpowo-
dował ofiar.

• 20 żołnierzy indyjskiej służ­
by granicznej oraz osób cywil­
nych zostało zabitych bądź ran­
nych, podczas ostrej wymiany
ognia między wojskami indyj­
skimi i pakistańskim’ na tzw.
linii kontroli, oddzielającej ad­
ministrowaną przez
część indyjskiego stanu
mu i Kaszmir od reszty
torium Indii.

9 Nie zidentyfikowani ____

cy ostrzelali z granatnika załn-

Pakistan
Dż»m-

tery-

spraw*

Nikt się nie zgłasza
(DokoAczenie ze str. 1)

aparaturę musi się liczyć z je;
zatrzymaniem na granicy kraju.
Trzeba też pamiętać, że w Pol­
sce można eksploatować jedynie
urządzenia pracujące na paśmie
częstotliwości 10,5—12 GHz.

Sporo kłopotów sprawia insta­
lacja samej anteny. W Krako­
wie, położonym na krańcach tzw.

drugiej strefy jakości odbio/u
powinna mieć ona czaszę o śred­
nicy przynajmniej 1,8 m. Dach,
na którym zostanie ustawiona
będzie poddawany podczas silne­
go wiatru ogromnym obciąże­
niom.

Kraków-Berlin Zachodni

Po polsku i iiiemiecku
o ochronie powietrza

Dziś w siedzibie Urzędu Mia­
sta rozpoczyna się trzydniowa se­
sja naukowa pod hasłem „O-
chtona powietrza atmosferyczne­
go w aglomeracjach miejsko-
-przemysłowych”. Jej organizato­
rami są: Politechnika Krakow­
ska, Uniwersytet Techniczny z

Berlina Zachodniego, Wydział O-
chrony Środowiska UMK oraz

Stowarzyszenie Inżynierów! Me­
chaników Polskich.

Kraków znajduje się wśród
miast o najbardziej zanieczysz­
czonym powietrzu, ale podobne
problemy ma również i Berlin
Zachodni. Sesja posłuży porów­
naniom i wymianie doświadczeń
Eędzie mowa m. in. o wpływie
czystości powietrza na zdrowie,
kłopotach z emisją z lokalnych
kotłowni i pieców węglowych. Z

dużym zainteresowaniem ocze­
kiwane są wystąpienia gości z

Berlina Zachodhiego na temat

sposobów obniżenia emisji szko­
dliwych substancji z silników
spalinowych. (r)

Zginęło 77 osób
77 osób zginęło w ub. tygodniu w

wypadkach drogowych na terenie

całego kraju. M. in. 20 bm. nieda­
leko Mrągowa w woj. olsztyńskim
autobus „mercedes", przewożący 22-

osobową wycieczkę z RFN, uderzył
czołowo w „poloneza”, podczas o-

mijania stojącego na poboczu „fia­
ta 126p”. Kierowca „poloneza” po­
niósł śmierć, a 3 pasażerki przeby­
wają w stanie ciężkim w szpitalu.
Ranni zostali również pasażerowie
„malucha”. W przewróconym „mer­
cedesie” obrażenia odniosło 6 pasa­
żerów. W Pruszkowie na idącą
chodnikiem 48-letnią Barbarę M.

spadł 3-tonowy element dźwigu,
przewożony samochodem „jelcz”.
Złe zabezpieczony ładunek wyłamał
burtę podczas Jazdy. Ofiara z cięż­
kimi obrażeniami przebywa w szpi­
talu. (PAP)

Z raportów MO
RABUNEK NA STACJI

Mieszkaniec Jaworzna czekają­
cy na pociąg na stacji w Krze­
szowicach został napadnięty przez
nieznanego mężczyznę i obrabo­
wany z zegarka „Poliot”. Milicja
zatrzymała sprawcę napadu, 29-
letniego Jana O., który trafił do
aresztu.

BOJKA NA ZABAWIE
Na wniosek RUSW w Krze­

szowicach prokurator rejonowy
tymczasowo aresztował miesz­
kańca Kryspinowa, który pod­
czas zabawy w Jezioranach pobił
Albina M. Poszkodowany
skutek obrażeń, w tym m..........

złamania podstawy czaszki, zmarł
w sznitalu. (s)

na

in.

stalowanego na niewielkiej cię­
żarówce posterunek policji w

stolicy Irlandii Pin. Ofiar w lu­
dziach nie było, ale są duże
straty materialne.

• 4 osoby zginęły, a 17 odnio­
sło rany w pakistańskim mieś­
cie Rawalpindi, gdzie na cen­
tralnym dworcu autobusowym
wybuchła bomba.

• Rzecznik biura przywódcy
Iranu zaprzeczył, jakoby żona
Chomeiniego stała na czele de­
monstracji irańskich kobiet w

Mekce 31 lipca. Jak informowa­
liśmy, londyński „Observer”
napisał powołując się na wypo­
wiedź lekarza egipskiego, że żo-

z dalekopisu
na ajatollaha została w Mekce
ranna w głowę.

• Powodzie spowodowane u-

lewnymi deszczami monsuno-

wymi pochłonęły w Indiach 873
•fiary śmiertelne. Skutkami ży­
wiołu w stanie Uttar Pradesz
dotknięci Vstali mieszkańcy 3000
wiosek 3000 osób nie może o-

puścić świętego miasta wyznaw­
ców hinduizmu Benares z po­
wodu odwołania większości po­
ciągów w związku z uszkodze­
niem torów.

• W Izraelu rozpoczął się
strajk powszechny pracowników
urzędów państwowych, którzy
domagają się podwyżek płac i
poprawy warunków pracy.

• Nieznani sprawcy dokonali
zamachu na dziennikarza libań­
skiej gazety „Asz-Szarq”, 27-

Kto przebrnie przez wszystkie
trudności może już spokojnie o-

glądać kilkanaście programów g
trzech satelitów: EUTELSAT i
dwóch INTELSATÓW. W czte­
rech językach, na razie bez opłat
abonamentowych, więc niejako pi­
racko. Wśród tych programów
jest m. in. znany z „Panoramy
Dnia” CNN, Seven Sport (trans­
misje sportowe), Lifestyle (głów­
nie dla kobiet). Musie Box (naj­
nowsze przeboje), francuski TV
5, włoski RAl-UNO.

Zastępca okręgowego inspekto­
ra PIR Janusz Kuźnia twierdzi
jednak, że największa przyszłość
rysuje się przed zbiorczą telewi­
zją satelitarną. Niedawno w Po­
znaniu dokonano eksperymentu,
podczas którego do jednej ante­
ny podłączono 280 indywidual­
nych odbiorników \W mieszka­
niach. Taki system znacznie ob­
niżyłby koszty, ale na razie jest
nierealny choćby ze względu na

sposób otrzymywania zezwoleń
czy konieczność posiadania przez
wszystkich mieszkańców budyn­
ku telewizorów, pracujących w

systemie PAL.

Stosunki
Państwem i

między 11 % ^ra^u na krakowskie budowy
Kościołem |

Wojna utrudnia
a się Korni- la B

_

transport sprzętucwestie doty- | .

" B .

(ar)

21 bm. zebrała się Komi­
sja Wspólna r

Rządu i. Episkopatu,
wionę zostały kwestie
czące regulacji ztosunków mię­
dzy Państwem a Kościołem oraz

poczynania w zakresie normali­
zacji stosunków dyplomatycznych
między Polską Rzecząpospolitą
Ludową a Stolicą Apostolską w

świetle pomyślnie odbytej III_wi-
zyty Papieża Jana Pawła II w

Polsce, stanowiącej wkład do od­
nowy moralnej społeczeństwa i
porozumienia narodowego. Ko­
misja określiła problemy wyma­
gające uregulowania w odpo­
wiednich dokumentach. Dla urzy- __

gotowania projektu dokumentów I obwodnicy południowej, stawach

powołano zespół roboczy. I w Mydlnikach. przy rekultywa-
Komisja wspólna omówiła także i cji białych mórz w „Solvayu” i

kwestie szczegółowe dotyczące I wysypiska w Baryczy,
założeń projektu ustawy o ubez- o szczegóły poprosiliśmy Ta-
pieczeniu społecznym osób du- l deusza Stawowiaka, p.o. dyrek-
chownych, opłat za użytkowa- I tora krakowskiego oddziału „Bu-

. .

- dimexu”:
| — Rzeczywiście, takie były
| plany, lecz sprawa nieco się
I skomplikowała. Swego czasu

I wystąpiliśmy do władz Krakowa
| o wskazanie miejsca, gdzie mo-

| glibyśmy urządzić bazę dla

przyjeżdżającego z Iraku sprzę­
tu. Są to zakupione specjalnie

i na budowy eksportowe urzą-
| dzenia produkcji amerykańskiej,
| japońskiej, licencyjne ze Stalo-
| wej Woli itn. Czekając na na-

| stępny wyjazd mogłyby praco-
| wać dla Krakowa. Przynaj-
| mniej niektóre, ponieważ obok
| ładowarek, koparek, spychaczy
I są maszyny bardzo specjali-
I styczne, nadajace się wyłącz-
I nie do szczególnych zadań np.

sterowana laserowo maszyna
I drenarska „Hollanddrein”, kopią-

Krakowskie budownictwo nie
cierpi na nadmiar nowoczesnego
sprzętu, ale istnieje szansa na

pewną poprawę sytuacji. Pod­
czas niedawnej narady gospo­
darczej w KK PZPR dowiedzie­
liśmy się. że wkrótce przybę­
dzie do Krakowa kilkadziesiąt
maszyn należących do CHZB
„Budimex”, które dotychczas
pracowały przy melioracji tere­
nu w Abu-Ghraib (Irak), a teraz

zostaną zatrudnione na ważnych
dla naszego miasta budowach:

ca rowy 1 układająca zarazem

rury melioracyjne.
Dziś wiadomo, że sprzętu te­

go będzie dużo mniej niż się
spodziewaliśmy. Część znalazła
zajęcie na innych budowach w

Iraku, część trafi prawdopodo­
bnie do Algierii, z którą zamie­
rzamy podpisać poważny kon­
trakt eksportowy. Pozostałe cze­
kają na transport do kraju. Mia­
ły przyjechać w sierpniu. Nieste.

ty. zaostrzenie wojny iracko-
-irańskiej opóźnia wysyłkę. Na­
wiasem mówiąc, pamiętajmy że

eksploatacja nietypowych, zacho­
dnich maszyn w Polsce nie jest
rzeczą łatwą. Czy inwestorzy ze-

chcą płacić twardą walutą za

części zamienne? (ar)

nie wieczyste gruntu cod budow­
nictwo sakralne i kościelne, a tak­
że sprawy podatku dochodowego
przedsiębiorstw kościelnych.

(PAP)

Kulisy skrzydlatego biznesu
(Dokończenie ze str. 1)

klucz. Pojemnik zamyka się. Na­
stępuje głośny trzask: to papie­
rowa taśma została mocno przy­
ciśnięta do zegara i na po­
wierzchni papieru odbił się wi­
zerunek tarczy pokazujący do­
kładny czas. Teraz następuje au­
tomatyczne przesunięcie taśmy o-

raz magazynka w pozycję drugą.
Już można wrzucać następną ob­
rączkę.

— Dowcip polega na zsynchro­
nizowaniu wszystkich tych czyn­
ności — tłumaczy jeden z kon­
struktorów TOMASZ SOKO­
ŁOWSKI — a jednocześnie na

takim zabezpieczeniu mechaniz­
mu, by uniemożliwoi majstrowa­
nie przy nim po zaplombowaniu.
Tarcza zegara chroniona jest po­
dwójną szybą. Obudowa jest nie­
mal pancerna. Przy próbie otwar­
cia zamka taśma wewnątrz zósta-
je przedziurawiona. To samo sta­
nie się przy próbie naciągania
plomby: zamek i tak się nie o-

tworzy, a w środku pozostanie
dowód na to, że manipulowano z

plombą.
Drugim autorem wymyślnego

przyrządu jest inż. Tadeusz Żwir-
ski, a wszystko dzieje się za

sprawą i przy współpracy kato­
wickiego Związku Hodowców
Gołębi. Produkcja zegara jest
niełatwa i wymaga importu z

Zachodu tzw. przystawek balan-

Fałszerstwa na poczcie
Na karę 8 lat pozbawienia

wolności i 5 min zł grzywny
skazał Sąd we Wrocławiu 36-
letnią Stanisławę Malec, naczel­
nika urzędu pocztowego w Ko­
stomłotach, której akt oskarże­
nia zarzucał fałszowanie książe­
czek PKO i podpisów na prze­
kazach pieniężnych oraz zagar­
nięcie wpłat na bankowe rachun­
ki oszczędnościowe. Od 1981 r.

do 1986 r. przywłaszczyła ona so­
bie w ten sposób przeszło 5 min
zł. Sąd pozbawił ją ponadto
praw publicznych i zakazał jej
zajmowania stanowisk związa­
nych z ponoszeniem odpowie­
dzialności majątkowej w ciągu 5
lat po opuszczeniu zakładu kar­
nego oraz orzekł o częściowej
konfiskacie jej mienia oraz o za­
płacie Wojewódzkiemu Urzędowi
Poczty we Wrocławiu odszkodo­
wania w kwocie przeszło 4,5
min zł. (PAP)

letniego Ahmedu Musawiego.
który został ranny. Był to trze­
ci w ostatnich dniach zamach
na przedstawiciela libańskiej
prasy. Wcześniej ranni zostali
wydawca tego dziennika oraz

wydawca niezależnej gazety
„Al-Nahar”.

• Wykolejenie się na stacji w

Poczdamie 4 pustych wagonów
towarowych spowodowało zam­
knięcie tranzytowej linii kolejo­
wej do Berlina Zachodniego.
Odnotowano znaczne opóźnienia
pociągów.

• Wschodnią ezęśó Krety na­
wiedziło silne trzęsienie ziemi.
Ofiar nie było.

• W biurach hiszpańskiej
krajowej spółki kolejowej i w

klubie żeglarskim w Santanm-
der wybuchły ładunki wybu­
chowe. Nie zanotowano ofiar w

ludziach. Do zamachów przy­
znała się ETA, walcząca o utwo­
rzenie niezależnego Kraju Ba­
sków.

• Brytyjscy celnicy Skonfi­
skowali w Dover 750 kg haszy­
szu, wartości 2 min funtów.
Narkotyki były ukryte w cię­
żarówce — chłodni, która przy­
była z Hiszpanii przez francu­
ski port Calais. Kierowcę are­
sztowano.

• 46 prezerwatyw wypełnio­
nych kokainą wydobyli amery­
kańscy chirurdzy z żołądka 31-
letniego Fidela Figueroli, który
powrócił do USA z Kolumbii.
Gdy opuści szpital, zostanie o-

skarżony o posiadanie narkoty­
ków.

sowych. W przyszłym roku o-

puści spółdzielnię seria 500 sztuk.
Kupią ją na pniu hodowcy ze

Śląska, których pierwsze zamó­
wienie opiewa na 5 tysięcy ze­
garów. Otwierają się duże możli­
wości eksportu, m. in. na Węgry
do ZSRR i NRD. (ml)

Jakich Targów chcemy?
(DokoAczenie ze str. 1)

nia zawodów zanikających: ko-
_ _____________

T
walstwa, bednarstwa. Padł po- | •«■■
mysi (który „Cepelia” kupiła),by W TZGC©
ekspozycje na Ranku zrobić re- 1 '

gionami. Będzie to mieć walory
dydaktyczne. Krytykowano fe­
styn. sporadycznie pokazy mody,
chciano większej selekcji wyro­
bów rzemieślniczych. Nie wszy­
stkim podobali się gawędziarze
ludowi, a proponowano wprowa­
dzenie wiejskiego kabaretu. Ape­
lowano też do „Domu Książki” o

więcej wydawnictw z zakresu
etnografii i podręczników
technik haftu.

Były też postulaty do gastro- I sklego punktu skupu. Pracownik

notmi, by w tym czasie prezen- I źle podłączył węże do instalacji,
towała potrawy kuchni regional- I Od godz. 23 do 9 rano trzeba by-
nych. Były apele rodziców, by I ło wyłączyć ujęcie wody pitnej
„Wianek Krakowski” odbywał się W tym czasie mleko spłynęło do
później, tak by na Rynek mogły Szreniawy.

Jak dowiedzieliśmy się w

Wydziale Ochrony Środowiska
mleko nie wyrządziło większych
szkód w rzece. Sprawą zajęła się
jednak prokuratura, (ms)

np.

dotrzeć po wyjściu z przedszko­
li także dzieci z dzielnic peryfe­
ryjnych.

Lista osób, które otrzymały na­
grody — za udział w sondzie —

wisi w Galerii Sztuki Ludowej w

Sukiennicach. Główną nagrodą —

krosno wylosował pan Tadeusz
Matusik z Krakowa.

Miejmy nadzieję że przyszło­
roczne Targi zadowolą wszy­
stkich. (j.r.)

Co słychać...
Sąd w Lot Angeles będzie mtt-

tiał rozpatrzyć precedensową
sprawą, którą wniosła niejaka
Linda Duke. Otóż twierdzi ona,
że od czasu swej obecności na ,

koncercie gwiazdy rocka Davi-
da Lee Rotha gorzej słyszy, w 1

związku z czym domaga się l
zwrotu kosztów leczenia oraz i
wysokiego odszkodowania.

Komunikat

Południowej DOKP

W i związku z wprowadzeniem
na obszarze PRL w dniu 27 wrze­
śnia br. czasu środkowoeuropej­
skiego (zimowy), ruch pociągów
pasażerskich w dobie 26/27 wrze­
śnia br. odbywać się będzie w od­
chyleniu od ustaleń obowiązują­
cego rozkładu jazdy

Dla niektórych pociągów wy­
znaczono ponadgodzinne postoje
na stacjach pośrednich m. in.:
— poc. pośp. r 31202 rei. Kryni­
ca — Warszawa Wsch. odjedzie
z Krakowa Gł. o godz. 1.40 czasu

zimowego (postój 78 min.).
— poc. pośp. nr 13201 rei. War­
szawa Wsch. — Krynica odjedzie
z Bochni o godz, 159 czasu zimo­
wego (postój 61 min.),
— poc. osob. nr 2416 rei. Hru­
bieszów Bełżec — ■Kędzierzyn
odjedzie z Bochni o godz. 1.04
czasu zimowego (postój 61 min.),
— poc. nr 31 rei. Kraków Gł. —

Dębica odjedzie z Krakowa GŁ
o godz. 1.42 czasu zimowego (pó­
źniej 60 min.).

PT Podróżnych zamierzających
odbyć podróż w dobie 26/27
września br. prosimy o zasięg­
nięcie informacji o kursowaniu
pociągów w stacjach PKP.

' K-8730

W sobotę wieczorem mieszkań­
cy Radziemic spostrzegli, że prze­
pływająca przez ich miejscowość
rzeczka Scieklec jest biała. Na
rzece tej jest ujęcie wody pitnej
dla Proszowic, w związku z tym
zaalarmowano wszystkie służby
sanitarne i wodociągowe oraz

Wydział Ochrony Środowiska w

Krakowie.
Okazało się. że do rzeki wyla­

ło się 5700 litrów mleka z pobli-

„Manie”
Ze sporym opóźnieniem ukazał

się w końcu w kioskach podwój­
ny, wakacyjny numer krakow­
skiego miesięcznika „Zdanie”.

Przede wszystkim godne uwagi
i głębszej reflekcji są w numerze

kolejne wypowiedzi w cyklu
„Sprostać wyzwaniu XXI wieku”,
Tym razem głos zabierają: An­
drzej Kurz, Stanisław Trepczyń-
ski i Mieazysław F. Rakowski.
Ten ostatni upomina się m. in
o zaufanie do obywatela, wskazu­
jąc na ujemne skutki, jakie rodzi ■
pełne podejrzliwości jego trakto­
wanie.

Czytelnicy zainteresowani pro­
blemami ekologicznymi i postę­
pem cywilizacji z przyjemnością
przeczytają zapewne tę część
..Zdania”, w której zamieszczone

są m. in. fragment książki Leste­
ra S. Browna i Sandry Postel pt.
„Raport o stanie świata”, oraz ar­
tykuł Hermana Liibbe ot. „Ra­
tunkiem jest cywilizacja”. Wokół
tych problemów koncentruje się
również parę innych publikacji w

tym numerze.

Poza tym-. w numerze kilką
portretów znanych Dostaci. m. fn.
Leona Schillera. Eugeniusza
Kwiatkowskiego i Chen-Yun, o-

raz nagrodzony przez „Krakow­
ską Kuźnicę” w konkursie Ada­
ma Polewki reportaż Waldemara
Piaseckiego „Cło”. (es)

Pożar autobusu
Wczoraj o godz. 15.25 na u!. Żako-

paińskiej zapalił się autobus linii
„265”, kursujący na trasie Łagiewni­
ki — Konary. Wszyscy pasażerowi*
wysiedli, a kierowcy oraz Straż Po­
żarna szybko ugasili pożar. Przyczy­
nę bada specjalna komisja, choć wy-
daje się, że było to zwarcie w insta­
lacji elektrycznej. Straty wynoszą ok.
10 tys. zł. (s)

Ogłoszenia 0kspresowe
STUDENCKA Spółdzielnia Pracy —

„Rolnik-Service” — wynajmle na cele
biurowe dom lub jego część w oko­
licy centrum, chętnie z telefonem i
garażem. Oferty K-8839 „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.

ZDECYDOWANIE — kupię zestaw
Qerkus. Tel. 43-55-03, po 16._________
ŁODZ motorową — kuplę. — Tel,
66-21-91.

___________________g-35851

GARSONIERĘ lub pokój z kuchnią —

kupię. Oferty 35745 „Prasa" Kraków,
Wiślna 2.___________________________

I FIATA 126 p, XI 1980 — sprzedam. Mo-
| żliwość odbioru nowego nadwozia. —

I Tel. 22-19-32. g-36516
1 NOWY, jugosłowiański, komplet wy-
1 poczynkowy Claudia — sprzedam. —

| Tel. 55-89-64 lub 22-45-32. g-35820
I MALARZY, murarzy, tynkarzy — za-
1 trudnię. Tel. 12-48-21, po 17. g-35738
1 UMEBLOWANE M-2 do wynajęcia —

1 na rok. Oferty 35758 „Prasa” Kraków,
1 Wiślna 2.
| GOSPODYNI samodzielnej — poszuku-
1 je samotny Inżynier. — Oferty 35788
I „Prasa" Kraków, Wiślna 1 lub tel.
I 33-32-72.
1 CZ-350, 1984 — sprzedam. Kraków —

1 Zgody 1/36. g-35796
I POSZUKUJĘ garsoniery, Krowodrza,
1 Śródmieście. Tel. 22-39-13. g-35916
I ATARI 800 XL + programy, magne-
I tofon, joysticki — sprzedam. — Kra-
| ków,Radzikowskiego 72/49, w godz.
I 19—21. g-35907
1 JAMNIKI rodowodowe — sprzedam.
I Kraków, Opolska 25/137, tel. 33-43-16.

g-35923
I ATRAKCYJNĄ suknię ślubną —

1 sprzedam. Tel. 22-29-38, po 16

g-35762
I DZIAŁKĘ rekreacyjną 8 a, z dom-
1 kiem, w dzielnicy Krowodrza —

| sprzedam. Tel. 11-48-75, po 20.
I PIEKARNIK elektryczny — sprzedam
1 Tel. 22-19-32. g-35807
I SIOSTRY (19 1 12 lat) — poszukują sa-

1 modzielnego pokoju lub garsoniery —

! na rok — w okolicach 'Bieżanowa,
1 Prokocimia. — Oferty 35742 „Prasa”
1 Kraków, Wiślna 2.
I TYLNY most Forda diesla — kunie.
I Tel. 12-42-85. g-357’9
I MONTAŻYSTĘ wielkiej nłyty 1 spa-
| waeza — przyjmę. Tel. 12-03-46.
I ANGIELSKĄ, damską, skórzaną kurt-
I kę _ sprzedam, tel. 21-0S-94.

| KAROSERIĘ „malucha” — sprzedam.
| Tel. 78-30-72. g-35793

NOWY dom — sprzedam. — Oferty
35770 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.
ETERNIT falisty, czerwony — sprze­
dam. Tel, 76-36-72,____________ g-35685
FORTEPIAN, do remontu — tanio
sprzedam. TeL 21-21-03. g-35380

WIKTOR SĄDECKI
wybitny aktor, osłonek naszego zespołu 1949—54 oraz 1961—66,

zmarł nagle 18 września 1987 r.

godzinie Zmarłego i Zespołowi Rtarero Teatru przesyłamy wy­
razy współczucia i tata po tej bolesnej dla wszystkich stracie.

DYREKCJA I ZESPÓŁ
TEATRU IM. ł. SŁOWACKIEGO W KRAKOWIE

MAGNETOWID — sprzedam. — Tel.
66-46-11.

______ _______________ g-35856

POKÓJ do wynajęcia. Findera 16/4.
________ g-35857

SAMOTNA — poszukuj* czasowo

garsoniery. Wysoki czynsz. — Oferty
35859 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
MAŁŻEŃSTWO bezdzietne — poszu-
kuje pokoju lub małego mieszkania
na rok. Płatne z góry. Tel. grzeczno-
śclowy 22-00-75. 10—15,_________ g-35831

POWRACAJĄCY z zagranicy — kupi
mieszkanie. Tel. 47-46-86,______ g-35830
SPRZEDAM 5 opon D 124, mało uży­
wanych wraz z dętkami 1 felgami do
Warburga (155X13). Tel. 22-05-34.
________________ g-35978
UŻYWANY TV-color Pal/Secam —

26 cali — sprzedam. TeL 12-38-73 —

po 15,_________________________g-35860
MAŁŻEŃSTWO — poszukuje miesz­
kania. Czynsz x góry. Tel. 21-20-57.

_____________________g-35910
126 P, 1934 — zamienię na 4—5-letnią
Skodę, 125 p, Ładę. Tel. 44-97-53.

g-35955
ŁADĘ 1300, 1984 — sprzedam. — Tel.
37-20-32, 9—15.______ g-3596»
ATRAKCYJNY strój do ślubu koś.
cielnego i cywilnego — kupię. Ofer-
ty 35972 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.

PIĘKNĄ garsonierę. Kraków — za­
mienię na mieszkanie wieksze. — w

Krakowie lub Gdyni. — Oferty 80-9S0
Kraków, skrytka 5.

PIEC mikrofalowy, produkoii radziec­
kiej — kuplę. Oferty 35101 „Prasa"
Kraków, Wiślna 2.___________________

DO wynajęcia lokal na zakład. Kra­
ków, Nowa Huta. tel. 44-65-30. 17—20.

g-35951
11 WRZEŚNIA około godz. 17. na ul.
Wielopole lub Westerplatte, zgubio­
no pamiątkowy zegarek damski. Ucz­
ciwego znalazcę proszę o kontakt.
Tel. 47-51-94, 15—18. Nagroda!
___________________ g-35?8»
KUPIĘ Neptun Pal/Secam, z gwa­
rancją. Tel. 34-41-91.. wewn. 178. po 16.
______________________________ g-359>3
MIEJSCE pod „blaszak” do wynaję­
cia — ul. Prądnicka. Tel. 37-97-02 —

po 19.
______ g-359!4

POSZUKUJĘ M-J, garsoniery. — Tel.

44-45-98.________________________g-35964
BUSKO Zdrój! Trzypokojowe, 90 mt
— zamienię na Kraków. Kraków, tel.
11-19-45._______________________ g-35711

KWATERUNKOWE, 2-Dokojowe z ku­
chnią, łazienką, wc. 56 ml. piece wę­
glowe. Śródmieście — zamienię na

mieszkanie 2-poko1owe. superkomfor-
towe. Podać lokalizację. Warunki
do uzgodnienia. Oferty 35832 „Pra­
sa" Kraków. Wiślna 2,
Bl.ACHARSTWO pojazdowa — przyj-
mle pracownika i ucznia pełnolet­
niego (rencistę). Tel. 34-54-34.

_____________

x g-35773
ZAKŁAD rzemieślniczy — żatrudnl
murarzy — tynkarzy. Tel. 22-89-78,
PO 18. g-35?9J
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Aby utrzymać gwiazdki

Iowę wyposażenie
krakowskich hotel
OtrzymaliśrGłównego

Państwow

trzymaliśmy ostatnio z

_

> Inspektoratu
Państwowej Inspekcji Hi-

wyniki. pokontrolne doty-
działalnośći 22 hoteli w 10

gieny
czące
województwach. Inspektorzy PIH
odwiedzili m. in 3 krakowskie
hotele: „Cracovię”, „Holiday Inn”
oraz „Francuski”. Nasze placów­
ki mieszczą się w czołówce ho­
teli dobrze pracujących, zastrze­
żenia były jedynie do stanu te­
chnicznego i znacznego wyeks­
ploatowania hotelu „Francuskie­
go”.

Nie ma w tym nic dziwnego
— stwierdził dyrektor hoteli or-

bisowskich w Krakowie Kazi­
mierz Karp. „Francuski” ma już
76 lat i choć pobieżnie remonto­
wany nie spełnia niektórych wy­
mogów sanitarnych. Przede
wszystkim nie wszystkie pokoje
mają łazienki. Od kilku lat ho­
tel ten oczekuje na remont, z

wyłączeniem! go z obsługi ruchu
turystycznego czeka się tylko na

uruchomienie hotelu „Forum”.
We „Francuskim” trzeba prze­
prowadzić remont generalny z

'

wymianą stropów, całej instalacji
elektrycznej, wodno-kanaliza­
cyjnej, sanitarnej oraz stolarki.
Hotel ma 90 miejsc. Część hote­
lowa czynna będzie do paździer­
nika br.

Najmłodszy krakowski hotel
„Wanda”, ma już 5 lat. Na razie
nie wymaga większych remon­
tów. Planuje się tylko wymianę

Chińska poezja
w komputerze

48 900 wierszy 2200 poetów dy­
nastii Tang (618—907) zostało za­
rejestrowanych na 95 dyskiet­
kach W uniwersytecie Shenzhen
w południowochińskiej prowincji
Guangdong. W ten sposób doko­
nano elektronicznego zapisu
3 310 000 znaków pisarskich, co

oaromnw ułatwi prace badawcze
■historyków literatury.
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dla buddystów...

W muzeum! „Tatry” w Kopriwnicach wystawiono model z 1923 roku.
Gdyby dawano u nas asygnaty na te wozy, kto wie czy nie znaleźliby
się amatorzy. CAF — CTK

Niektóre miesięczniki literac­
kie aby uatrakcyjnić swój
program i zwiększyć rento­

wność, prowadzą dodatkową
działalność wydawniczą. I tak
np. miesięcznik „Literatura” wy­
daje „Skarb Malucha” czyli li­
teraturę dla dzieci. Również kra­
kowski miesięcznik Pismo Lite-
racko-Artystyczne ma swe do­
datkowe wydawnictwa. W ubie­
głym roku w ramach Biblioteki
PL-A ukazały się tomy: „Pisarze
Zagłębia Ruhry” i „Poeci Za­
grzebia” zaś w tym roku pozycja
„Fiinf dichter aus Krakau” i

znajdujący się obecnie w sprze­
daży „Buddyzm”.

We wstępie do tej ostatniej
pozycji czytamy: „...Oddajemy do
rąk czytelnika „Antologię bud­
dyzmu” starając się możliwie
najpełniej zapoznać z historią
buddyzmu, filozoficznymi, etycz­
nymi i estetycznymi wartościa­
mi, opiniami ludzi pióra oraz

współczesnych religioznawców.
Równocześnie zwracamy uwagę,
że buddyzm powoduje wiele nie­
porozumień -w racjonalistycznie
i technicystycznie nastawionych
kulturach Zachodu”.
. Istotnie antologia buddyzmu

proponowana przez Jacka Sie-
rzdzana oraz Wita Jaworskiego
i Mariana Dziwiszą, którzy wy­
brali i opracowali teksty, jest
bogata. Ęuddyzm w oczach pi­
sarzy, religioznawców i wyznaw­
ców, m. in prace Jorge Luisa
Borgesa i Mircea Eliade. Na
komponenty buddyjskiego obrazu
świata składają się dwa podroz­
działy: elementy obrazu świata
w Hinajańie i elementy obrazu
świata W Mahajahie.

Dalsze rozdziały poświęcone
są m. in. buddyzmowi tantrycz-
nemu, etyce, medytacji, śmierci
i odrodzeniu, światom pozaludz-
kim, eschatologii i duchowej bio­
grafii. Są też rozdziały określa­
jące stosunek buddyzmu do
sztuk plastycznych, życia spo­
łecznego czy do nauki współcze­
snej.

Zainteresowanie buddyzmem, w

Polsce jest ostatnio duże, dlate­
go książkę .ta szybko chyba zni­
knie z półek księgarskich!

A na koniec wypowiedź Al­
berta Einsteina ną temat bud­
dyzmu, zaczerpnięta z tej książ-

wykładzin podłogowych, szaf o-

raz zagospodarowanie otoczenia
W 11-letnim „Holidayu” w cią­
gu ostatnich trzech lat wymie­
niono m. in. 7 tys. m kwadrato­
wych fliz i terakoty. Wszystkie
pokoje mają nowe wykładziny,
tapety i meble. W całym obiek­
cie

cję.

N
zmodernizowano klimatyza-

■ :

ie mniej przemian zachodzi
w „Cracovii”. Ten hotel
przyjmuje gości od 23 lat.

Ciągle funkcjonuje na pełnych
obrotach. Jak twierdzą hotelarze
sprzedawane są ciepłe łóżka
Moim przewodnikiem po hotelu

jest kierowniczka pięter pani
Teresa Kural. Opowiada o ubie­
głorocznym odnowieniu elewacji.
W tej chwili w całym obiekcie
wymieniane są meble. Wykona­
ła je Jarocińska Fabryka Mebli,
wszystkie' są już w ■Krakowie,
ale wymienia się je stopniowo,
gdyż nie można sobie pozwolić
na wyłączenie choćby na krótki
czas całego piętra z eksploatacji.
W grudniu br. w „Cracovii” wy­
mienione zostaną na zlecenie
Inspekcji Pracy trzony kuchen­
ne, pralnia uzyska nowe maszy­
ny, dzięki którym stosować się
będzie technologię mokrego pra­
nia. W pierwszym kwartale przy­
szłego roku wysłużone windy
zastąpią nowe dźwigi firmy Oti-
sa. Urządzenia do kuchni i pral­
ni także pochodzą z importu. Są
już w Krakowie.

Wszystkie te zmiany w hote­
lach robi się aby utrzymać po­
szczególne obiekty w kategorii
hoteli czterogwiazdkowych,

Pod koniec tego roku do eks­
ploatacji wejdzie hotel „Forum”
Należy się spodziewać, że do
przyszłego sezonu turystycznego
nastąpi pełny rozruch i że pla­
cówka ta dobrze będzie spełnia­
ła powinności wobeC gości. Ho­
tel musi ruszyć gdyż będzie
obsługiwał kilka prestiżowych
imprez międzynarodowych m in.

Kongres FAO oraz kongresy me­
dyczne. (ms)

ki, a którą można się zgodzić lub
nie: ,Religia przyszłości będzie
religią kosmiczną. Przekroczy ona

osobowego boga i odrzuci do­
gmaty i teologię. Obejmując to,
co naturalne i to, co duchowe,
odnajdzie oparcie w umyśle re­
ligijnym, powstałym z doświad­
czenia wszystkich naturalnych
i duchowych rzeczy jako pełnej
znaczenia jedności. Buddyzm od­
powiada temu opisowi. Jeżeli
istnieje jakakolwiek religia, któ­
ra jest w stanie podołać współ­
czesnym wymaganiom nauki —

jest nią buddyzm”. (za)

Przed nami .ostatki kalenda­
rzowego lata i nowa jesien­
na ramówka TVP. W piąt­

kowe wieczory, kontynuowany
będzie cykl współczesnych filmów
fabularnych produkcji radziec­
kiej, a w nim głośne dzieła osta­
tnich lat: „Wyznanie miłości”
Awerbacha, obydwie części „Idź
i patrz” Elema Klimowa, „Życie
osobiste” Jurija Rajzmana; a po­
tem A. Giermana „Mój przyja­
ciel Iwan Łapszyn".

W sobotnim kinie nocnym o-

czekiwane i dyskutowane filmy
„z pogranicza”. Jeżeli wytrzyma
to telewizyjna kasa, zakuęioha
zostanie „Emmanuelle” część I

i'V, na pewno zobaczymy zaś
„Taksówkarza” i polski film J.
Saniewskiego „Nadzór”,

Miłośnicy serialu oglądają już
sześcicodcinkowy film produkcji
amerykańskiej pt. „Żony Holly­
woodu”, ukazujący kulisy prze­
mysłu filmowego. Następnie
„Zmiennicy”, 15-odcińk'owy, oby­
czajowy serial Stanisława
rei, oczywiście z elementami
mediowymi.

„Jedynka” nie przewiduje
neralnych zmian w jesiennej
mówce. Jednak przyznaje rację
swym odbiorcom dokładnie znu­
dzonym popołudniowym progra­
mem sobotnio-niedzielnym i stąd
w trzy soboty: 3 października,
14 listopada i 5 grudnia od -15-ej
blok programów prowadzonych
„na żywo”, a w nim znane, or­
kiestry, piosenkarze, balet, pro­
gramy kabaretowe oraz rozmo­
wy z interesującymi ludźmi.

Natomiast „dwójka” jesienią
będzie muzyczna, a w niej m.

Ba-
ko-

ge-
ra-

Jak często?

Na rentę

Arkadiusz Z. Proszę podać,
jak często dozorca domu ma o-

bowiązek mycia klatki schodo­
wej? W naszej kamienicy go­
spodarz domu twierdzi, że tyl­
ko raz w miesiącu.

Przepisy porządkowe stano­
wią, że dozorcy zobowiązani są
do mycia klatek schodowych i

korytarzy co najmniej raz na

tydzień, jak również do odku­
rzania i oczyszczania ścian i
okien tych pomieszczeń. (ja) ,
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Statystyka prawdę powie...

Charakterystycznymi cecha­
mi. naszej gospodarki, chcia-
łoby się rzec od zawsze, by­

ły znaczne nakłady inwestycyj­
ne, powiększanie tych nakładów.
w miarę komplikowania • się sy­
tuacji gospodarczej, słaba reali­
zacja zaplanowanych przedsię­
wzięć a także bardzo . niekorzy­
stna struktura nakładów inwe­
stycyjnych — pakowanie wiel­
kich pieniędzy w : mury, o-

szczędzanie na maszynach i wy­
posażeniu. I oto — niestety —

znowu, odnajdujemy te fatalne
skłonności w danych statystycz­
nych udostępnionych redakcjom
krakowskim przez Wojewódzki
Urząd

’

Sfatystyczny.
Podwładni dyr. Stanisława Pa­

wlickiego zauważają oto m. in.:
nakłady inwestycyjne w pierw­
szym półroczu br. na terenie wo­
jewództwa wyniosły o 39 proc,
więcej niż przed rokiem. Z tych

Telewizja jesienię

„Korzenie", Polański

in. transmisja z XXX Międzyna­
rodowego Festiwalu Muzyki
Współczesnej „Warszawska Je­
sień”. Miłośnikom jazzu dedyko­
wany będzie późnonocny cykl 13
programów zatytułowany „Mój
jazz”. /

Filmy „dwójki". W poniedział­
ki kontynuacja cyklu „Biografie”,
a w nim 6 odcinków hiszpań­
skiego serialu o życiu i twór­
czości Goi. następnie biografi­
czna opowieść o Simone de Beau-
voir. Potem życie amerykań­
skiego powieściopisarza Sauła
Bellowa, Wreszcie radziecki film
o:Lwie Tołstoju: i dwa angiel-
skie poświęcone G.G. Mąręuezo-
wi i Trumanowi Capote.

We wtorki o godz. 18.39 „Wiel­
kie bitwy historii” — francuski
serial, którego kilka odcinków
już widzieliśmy. Teraz czekają
nas monografie wielkich wojen
od 146 r. p.n.e., czyli od Karta­
giny, po 1781 r„ czyli Yorktown.
A wieczorem, po „Panoramie
dnia” —- adaptacje literatury ro­
syjskiej. Oglądamy już S. Bon-
darczuka „Wojna i pokój” we­
dług arcydzieła L. Tołstoja, po-

sum 22,1 mld przypada na robo­
ty budowlano-montażowe a tylko
14,7 mld na zakupy, do lipca od­
dano też tzw. „zadania budow­
nictwa inwestycyjnego” o warto­
ści równej tylko (!) 65,2 proc,
planu 7 miesięcy. W tej sytuacji
wydaje się. że planowanie cze­
gokolwiek w dziedzinie budow­
nictwa przemysłowego' staje się
zajęciem raczej dla pisarzy ga­
tunku science fiction niż dla in­
żynierów i ekonomistów. Byłoby
to wszystko zabawne, gdyby nie
fakt, że owe 65 proc, stanowią
nieco ponad 7 mld złotych, w re­
alizacji zaś pozostają (w woj.
krakowskim) przedsięwzięcia .. o

wartości kosztorysowej 382,6 mld
zł i do zakończenia brakuje ro­
bót o wartości co najmniej 202,2
mld zł! Wydano już na inwesty­
cje, nawet częściowo nie oddane
do użytku 116,4 mld. Przy tym
tempie prac (nieco ponad 1 mld

a-tem zobaczymy 3-odcinkową
daptację ^.Cichego DOnu” S. Gie-
rasimowa.

W piątki w Wieczornym kinie
„dwójki” retrospektywa
twórczości Romana Polań­

skiego, a później dzieła Federico
Felliniego: „Satiricon”, „Roma”,
„Amarcord” i ,Próba orkiestry”.

Spośród, dwójkowych seriali
czeka nas powtórka 12 odcin­
ków amerykańskiego filmu o ży­
ciu i walce Murzynów pt. „Ko­
rzenie”, oraz 14 nowych, dopro­
wadzających losy tamtych boha­
terów i ich potomków do lat sie­
demdziesiątych naszego stulecia.

Teatr Telewizji. Wśród ponie­
działkowych premier: „Wł małym
domku” T. Rittnera, spektakl w

reżyserii K. Nazara zrealizowa­
ny w krakowskim ośrodku TVP,
trzyczęściowy monodram pt. „Dą­
browska” w wykonaniu Z. Ku­
cówny - i „Sylwia” według gło­
śnej niedawno książki „rozra­
chunkowej” W. Bilińskiego „Wy­
jaśnienie”. „Sylwię” wyreżysero­
wał R. Ber.

ANNA SZYMAŃSKA

tozając
czy kru-schnie

szeje?
Fot. JACEK

BEDNARCZYK

ha miesiąc) dokończenie rozpo­
czętych obiektów nastąpi po 202
miesiącach. Wyliczenia te, to o-

czywiście żarty, bo . wiadomo, iż
budowjani mają zwyczaj przy­
spieszać w drugiej połowie roku,
ale z drugiej strony 202 miesią­
ce to prąwie 17 lat. Można się
spokojnie zestarzeć.

T ymczasem na budowach pro-
wadzohych w' naszym woje­
wództwie' ciągle spada za­

trudnienie- i jeśt o ponad 2 proc,
mniejsze od zeszłorocznego. Spa­
dek ten dotyczy oczywiście robo­
tników z tak zwanej „produkcji”.
Rośnie natomiast zatrudnienie na

budowach zagranicznych, rezul--
taty budownictwa u nas, podob­
nie jak w całym kraju, są fatal­
ne i oblicza się, że nastąpił spa­
dek wartości wybudowanych o-

biektów o blisko 4,8 proc Płace
budowlanych rosną, alę nie na­
dążają za inflacją, słowem, widać
jak na dłoni, że wkrótce nie bę­
dzie już żadnego, budownictwa,
chyba że II etap reformy zacz-

niemy właśnie od tej dziedziny
gospodarki. Tu już popsuć nicze­
go.nie można i nikt też nie. może

proponować by elementy refor­
my wprowadzać po jakimś mity­
cznym „ustabilizowaniu” sytua­
cji.

Reforma nie jest celem a tylko
środkiem j wprowadzamy ją nie
dlatego żeby mieć gospodarkę e-

legancką i słuszną, ale właśnie
dlatego, że stare mechanizmy za­
wiodły i zawodzą.

Tymczasem dostawy towarów
rynkowych z przedsiębiorstw
.województwa wzrosły wartościo­
wo o 30 proc. Firmy krakowskie
ogółem w okresie od I do VIII
wykazały, produkcję sprzedaną o

wartości 467,9 mld zł, tj. o 32,5
proc, większą niż przed rokiem.
Oznacza to, że nasze zakłady u-

zyskaly przyrost -wartości pro­
dukcji także w cenach stałych u-

względniających wskaźnik infla­
cji — o 1,6 proc. Spadła produk­
cja sody, bo „Solvay” zmienia
profil, spadła produkcja nawo­
zów fosforowych, bo „Bonarka”
ma,koszmarne kłopoty z podsta­
wowym surowcem. Przeciętne
wynagrodzenie miesięczne w

przemyśle wzrosło do 31 tys. 223
zł (a więc prawie o 22 proc.), ale
i tak jak się wydaje. nie dogoniło
inflacji, słowem jesteśmy efekty­
wni. produkujemy więcej, pienię-1
dzy bierzemy mniej, ale też nie­
co mniej pracowaliśmy niż przed
rakiem (licząc czas pracy efek­
tywnej). Tylko' nowohucki
„Trańsbud” zdecydowanie ruszył
do przodu. Pojechał na eksport.

(rtk)

Humor sądowy
„W Sądzie wstawić się nie mo­

gę, jako świadek, bo jestem bar­
dzo zajęty. Wszystko co wiem,
mogę zeznać telefonicznie, gdyby
Wysoki Sąd do mnie kiedyś za­
dzwonił, najlepiej wieczorkiem...

O-
„Współżycie małżeńskie stron

natrafiało na trudności, które
strony starały się usuwać współ-,
nymi siłami."

-O
„Dokonałem spisu

' przedmio­
tów, jakie pozostały po zmar­
łym, były to tylko same rzeczy
stare, które pokazywała mi teś­
ciowa, będąca również w pode­
szłym wieku”-

-<>

„Będąc człowiekiem drosłym
i na stanowisku trudno, abym
wchodził do mieszkania przez
dziurkę od klucza, skoro współ-
lokatorzy wprawili sobie nowe

zamki.”
Wybrał J.P.,

Rencista. Przebywam obecnie
na rencie chorobowej, czy po
jej ukończeniu mam wrócić do

pracy, czy też lekarz może
skierować mnie na rentę inwa­
lidzką?

Rentą chorobowa to obettnie
świadczenie rehabilitacyjne. Po

tym okresie, albo pracownik u-

zyskuje zdolność do pracy i po­
wraca do zakładu, albo też zo-

staje zaliczony do jednej z

grup inwalidzkich. Takie infor­
macje uzyskaliśmy w ZUS.

(dag)

20 dni!

Artur G. Czy po 7

pracy należy się 26 dni

czy. tylko 20?

Po 7 latach pracy należy się
20 dni urlopu wypoczynkowego.
26 dni urlopu przysługuje po 10
latach pracy. Niemniej, należy
pamiętać, że do okresu pracy,
od którego zależy wymiar urlo­
pu, wlicza się także czas nauki
— 3,4,5,6lub8lat,cozależy
od rodzaju ukończonej szkoły.

(tes)

Bez odszkodowania

latach

urlopu,

Jerzy K. Jaka, w myśl tary- 1
fy,.wiana być wysokość odszko- I
dowania w wypadku poważne­
go opóźnienia pociągu, co do- |

prowadziło do znacznych strat (
pasażera, który nie zdążył na

odpływający prom morski?

Niestety, zgadnie z prawem ,

przewozowym dochodzenie ta­
kich roszczeń jest możliwe tyl­
ko w wypadku udowodnienia 1

umyślnej winy przewoźnika.
PKP nie dają podróżnym pra­
wa do żądania odszkodowania w

wypadku spóźnionego odjazdu
lub przyjazdu pociągu, odwoła-

(nia pociągu oraz wyłączenia z

. pocirru wagonu. (ja)

Konserwacja tkaniny
Czytelniczka. Słyszałam o

konserwacji tkaniny sztrukso­
wej. Jak ją należy wykonać?

Konserwacja ta polega na

moczeniu wyrobu ze sztruksu
— przed pierwszym praniem —

w mieszaninie wody z octem

(w proporcji: 2 1 wody plus 4

łyżki octu) przez 3—4 godzin.
Kąpiel taką powino się stoso­
wać co trzecie pranie. (Iw)

Przepraszamy!!!
W informacji udzielonej p.

Teresie w Pocztylionie z dnia
14 IX pomyliliśmy się: Prawi­
dłowa odpowiedź powinna
brzmieć: Jeżeli np. dochód na

jednego członka w rodzinie jest
I wyższy niż 3 tys. zł a nie prze­
kracza kwoty 3600 zł, to zasiłek

wychowawczy jest wypłacany
w wysokości najniższej 3250. Je­
żeli dochód przekracza kwotę
3600 zł, zasiłek wychowawczy
nie przysługuje. Ponieważ po-
daje Pani, że dochód w rodzi­
nie na jednego członka przekra­
cza kwotę 5 tys. zł tak więc za­
siłek wychowawczy Pani nie
przysługuje. (Dz. U. nr 10/87
poz. 64). Przepraszamy.

Pranie ciemnej wełny
Teresa Z. W czym należy prać

wełnę w ciemnych kolorach?
Wełnę w ciemnych kolorach

najlepiej prać (poza gotowymi
płynami do prania wełny) w o-

branych i utartych ziemniakach.
Miazgę z 1 kg ziemniaków roz­
prowadzamy w gorącej wodzie
w proporcji 1:1. Odzież zanurza­
my w wystudzonej (letniej) mie­
szaninie, lekko wygniatając.
Płuczemy kilkakrotnie w letniej
wodzie. Można też wełnę prać
w wywarze z listków bluszczu.
Około 50 listków bluszczu gotu­
jemy przez 15 min. na małym
ogniu. W przecedzonym i wystu-
dzonym wywarze — pierzemy
przez wygniatanie. Należy pa­
miętać, że pierzemy zawsze w

wodzie o letniej temperaturze i
w takiej samej płuczemy (podane
proporcje wystarczą na upranie
spódnicy czy sukienki). (Iw)
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KURSY

— dekoratorów wnętrz i wy­
staw sklepowych. Cena:
15.600 st

— rysunku odręcznego. Ce­
ną: 7.200 zl

Informacje I wpisy: sekre­
tariat KUR ZSMP Kraków,
ul. Długa 65. tel. 33-51-80. w

godz. 9—17. K-8327

f
I
I

SPRZEDAŻ

EXACTAVAREX, „Franię", maszynę
do pisania, barek ruchomy, sokowi­
rówkę. warsztacik stolarski, wiertar­
kę z piłą, zegar ścienny, płaszcz skó­
rzany, suknię ślubną, lornetkę —

sprzedam. Tel. 11-90-34.

BIURKO ciemne, w dobrym stanie —

sprzedam. Teł 14-09-76. g-35196
CZĘŚCI rowerowe, wyścigowe —

sprzedam. Oferty 36197 „Prasa” Kra­
ków. Wiślna /2,

KRZEWY ozdobne i owocowe w sze­
rokim asortymencie oferuje punkt
sprzedaży w Krakowie, ul. Pstrow­
skiego 33. g-35754

WAP-EM czyszczeni* dywanów, ta-
picerki w domu Klienta — Czaja, tel.
55-31-93. g-31861

WIERCENIE udarowa, montaż ucze­
pów okiennych oraz montaż komple­
tów łazienkowych, wykonuje Kodura
— tel. 33-70-35.

CZYSZCZENIE dywanów — Zawadzki
— tal.* 47-20-83. g-34044

MONTAŻ zamków, uszczelnianie
okien — Wójcik, tel. 27-73-50.

CYKLINOWANIE, lakierowanie par­
kietów — Grodzińskl, tel. 44-97-11.

LOKALE

PRACA

BLACHARZY, lakierników, pomocni­
ków, ślusarzy zatrudni zakład bla-
charsko-lakierniczy — Ignacy Król —

Kraków — Łęg, uL Centralna 53 A,
<7—9>-

_________________ g-36019
AGENCJA zatrudni alpinistów 1 gro-,
tolazów z uprawnieniami. — Tel.
21-18-41, w godz. 9—15.

ZAMIENIĘ M-3 na garsonierę lub
pokój z kuchnią. Tel. 43-41-40.

ZAMIENIĘ mieszkanie 2-pokojowe —

43 mi. Nowa Huta, parter, na dwa
mieszkania oddzielne. Tel. 48-26-87.

ATRAKCYJNĄ garsonierę hipoteczną
— zamienię na duże kwaterunkowe.
Oferty 31226 „Prasa” Kraków. Wiśl-
na 2._____
MIESZKANIA na 2-4 lata — poszu­
kuję. Tel 37-13-48. Oferty 32767 .Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

NAUKA

BIOLOGIA — korepetycji udzieli stu­
dentka. Kuslna, teL 78-24-78.

FIZYKA, matematyka — korepety­
cje — Woźniak, al. Kijowska 34/6.

MATEMATYKA — Ozga, tel, 21-58-53

g-31795

GDAŃSK, Mieszkanie kolejowe: 2

pokoje, kuchnia, łazienka, piece, cen­
trum — zamienię na Kraków. Tel.
66-75-76. g-32801
TRZY pokoje z jasną kuchnią, 62 ml,.
z balkonem na os. xxx-lecia — za­
mienię na dwa pokoje z kuchnią 1
pokój z kuchnią. Julian Włodarczyk,
31-271 Kraków, ul. Krowoderskich Zu­
chów 23 / 36. Dojazd autobusami: 103.
114, 144, 138, 154, 164. Dojazd tram­
wajami: 3, 5 7. 21. g-32875

FIZYKA, matematyka, angielski —

mgr Wilczek, tel. 21-03-59.

g-27315 /przedruk

MATRYMONIALNE

WDOWIEC, lat 52/165, Inżynier — po­
zna miłą, zgrabną panią, do lat 55.
Cel matrymonialny. Oferty 32681 „Pra­
sa” Kraków. Wiślna 2

KDK „PAŁAC
POD BARANAMI”

ogłasza wpisy
na KURSY

KAWAŁEK. 31/182, wykształcenie wyż­
sze — pozna ładną pannę do lat 28.
Cel matrymonialny. Oferty 32638 ..Pra­
sa” Kraków. Wiślna 2

SYMPATYCZNA panna, dobrej pre­
zencji, wykształcenie wyższe, mate­
rialnie niezależna, własne mieszkanie,
samochód - pozna kulturalnego, przy­
stojnego pana po studiach, w wieku
41—50 lat. Cel matrymonialny Oferty
32786 „Prasa” Kraków, Wiślna 2

obsługi i programowania
komputera „ATARI".

Zapisy i szczegółowe in­
formacje w poniedziałki,
wtorki i piątki, w godz.
12—16, tel. 22-32-65.

Serdecznie zapraszamy
wszystkich chętnych, przed­
szkolaków, ctaieci, młodzież
i dorosłych.

25-LETNI, wysoki, kawaler, pracują­
cy. wykształcenie średnie - nożna
szczupłą, zamożna panią do lat 30. Cel
matrymonialny Oferty 31895 „Prasa"
Kraków. Wiślna 2

PENOMOWANE Biuro Matrymonialne..■Ewa",. Gdańsk — 6. skrytka 237 —

samotnym wysyła oferty. Kontakty
międzynarodowe.
WDOWIEC po pięćdziesiątce, rencista,
dość przystojny 175 cm. mieszkanie,
ogród — pozna odpowiednią panią,
bez nałogów, do lat 48, zdecydowana
na małżeństwo i wspólne prowadze­
nie unraw ogrodniczych, z ewentual­
nym niedużym wkładem nieńieżnym.
Może być tvlko z ted-nym dzieckiem
nte'etnlm. Oferty 32742 „Prasa” Kra­
ków. Wiślna 2

MAŁŻEŃSTWO poszukuje samodziel­
nego mieszkania. Moż lwe s'ałe ko~e-
petycje z języka po'skięgo. Oferty
32836 „Prasa” Kraków. Wiśna 2

PANNA lat 36. niepaląca, pozna w ce­
lu matrymonialnym uczciwego, kultu­
ralnego kawalera lub wdowca do lat
42. Oferty A-153 ..Prasa” Kraków. Wi­
ślna 2

JAPOŃCZYK, zamożny — pozna pa-
nia do 25 lat Cel matrymonialny.
Oferty 33570 „Prasa” Kraków. Wiślna 2

KAWALER. 28/174 .mieszkalący na wsi
— pozna z braku znajomości pania
ceniącą szczerość, wzaiemne zaufanie,
uczciwość, najchętniej z woj. nowo­
sądeckiego lub krakowskiego. Miejsce
zamieszkania do uzgodnienia. Cel ma­
trymonialny. Oferty 33745 „Prasa"
Kraków. Wiślna 2

POMIESZCZENIA na rzemiosło — po­
szukuję. Teł. 34-51-22 g-3C914

ZAMIENIĘ 3-pokojowe mieszkanie —

na dwa oddzie'ne. po pokoju z ku­
chnią. Tel. 55 -22-92, po 19

POWRACAJĄCA z zagranicy słu­
chaczka Medycznego Studium — po­
szukuje garsoniery od za-az na ok es

jednego roku Oferty 32951 „Prasa”
Kraków, Wiślna 2 ,

3-pokojowe. własnościowe. 50 ml,
Krowodrza ,. zamienię, pa większe,
ńa, korzystnych wa runkach. Oferty
32>932 „Prasa” Kraków. Wiś’na 2

Os. Widok. Zamienię pokój z jasną
kuchnią. I piętro. te'efon — na więk­
sze. Chętnie na tym samym osiedlu.
Korzystne warunki. Oferty 33075 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2

WARSZAWA. Zamienię 3-pokojowe,
z telefonem - na 2-pokoiowe w Kra­
kowie. Warszawa, teł. 35-59-96

UCZCIWA poszukuje mieszkania przy
starszej osobie. Oferty 33063 „Prasa”
Kraków Wiślna 2

CYKLINOWANIE, lakierowani* -

Kogut, tel 37-77-89.

ZABEZPIECZĘ drzwi przed włama­
niem, z komfortowym obiciem. Mon­
taż zamków, drzwi harmonijkowych,
poleca Iliński. tel. 11-17-46, 11-13-16.

CYKLINOWANIE, lakierowanie -

Zawalonka, tel. 48-58-36.

RÓŻNE

SKLEP meblowy w Nowej Hucie, os.

Boh. Września (pętla tramwajowa) —

poleca: meblościankl matowe, z po­
łyskiem, młodzieżowe, komplety wy­
poczynkowe, narożniki, amerykanki
oraz boazerię. g-30675

PRZEDSIĘBIORSTWO MONTAŻU I DOSTAW
PIECÓW TUNELOWYCH W KRAKOWIE

zatrudni
O murarzy
O monterów
ó cieśli-zbrojarzy
O spawaczy z uprawnieniami RS
<> elektryków —,
ó mistrzów elektryków
ó mistrzów budowlanych
O inżynierów technologii obróbki cieplnej
V kierowników budów z uprawnieniami

na korzystnych warunkach płacowych wg zakładowego systemu
wynagradzania.

Warunki pracy 1 płacy do uzgodnienia w Dziale Zatrudnie­
nia 1 Eksportu Kraków, ul. Łokietka 20, tel. 34-53-00 wewn. 17.

K-8236

PRZEDSIĘBIORSTWO
ZMECHANIZOWANYCH ROBOT INŻYNIERYJNYCH

w Krakowie

w związku a rozwojem i uruchomieniem nowej produkcji

Zatrudni natychmiast
na bardzo korzystnych warunkach placowych

następujących pracowników:
♦ kierownika wydziału obróbki mechanicznej
0 _.ą—— . .. ..

❖
głównego specjalistę — kierownika działu wykonawstwa
specjalistę ds. generalnego wykonawstwa
specjalistów do działu wykonawstwa i przygotowania pro­
dukcji
kierowników ( majstrów budów z uprawnieniami
kierownika działu rozliczeń zarobków i kontroli funduszu
plac
specjalistę działu bhp
specjalistę ds gospodarki materiałowej i inwentaryzacji
specjalistę technologa obróbki skrawaniem

♦ specjalistę ds zaopatrzenia

♦
♦

BBiniBIIBIBBBBBBBIIIIBiaBBBIinBIBIBUBIlBMIIIIIIBIHIBBBiaBIIBHBBIBBBBIBBIBIIIIIIU

Krakowskie Przedsiębiorstwo Budowy Pieców Przemysłowych
w Krakowie ul. Halicka 9

zatrudni pilnie
O inżynierów budownictwa lądowego posiadających uprawnie­

nia budowlane na stanowiska wyższego dozoru technicznego
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia.
Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia

i Eksportu w Krakowie, ul Halicka 9. tel. 21-29-80. K-8399
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WY2SZA SZKOŁA PEDAGOGICZNA
IM. KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

w Krakowie

pilnie zatrudni
kwestora — głównego księgowego

Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne oraz przynaj­
mniej 5-letni okres pracy na stanowiskach kierowniczych.

Warunki pracy i płacy do omówienia

Informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych WSP w Kra­
kowie, ul. Podchorążych 2, pokój 157, tel. 37-47-77, wewn. 370.

K-8497

MuiBaiiziieBitsiisiiiiaBiiimiaiBHiiaiiiHiiiiiiiiiaiiiiiiiaiiłiiiiiigossBiiiiiiHss
SCHEMICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY „ZGODA”

w Krakowie, ul. Retoryka 1

ZATRUDNI

im

O inżynierów i techników chemików ze znajomością przetwór­
stwa tworzyw sztucznych

O techników mechaników ze znajomością gospodarki narzę­
dziowej

O inżyniera lub technika budowlanego z uprawnieniami
O elektromechanika-elektronika
<> ślusarza-mechanika maszynowego
ó brakarzy
O referenta ds. handlowych
<> referenta ds. planowania i sprawozdawczości
<5 referenta ds kalkulacji i cen

0 samodzielnego referenta ds. transportu
ó kierowców z kat H
O chałupników posiadających własne wtryskarki do produkcji

wyrobów z tworzyw sztucznych
O Pracownika do brygady remontowo-budowlanej ze znajomoś­

cią robót ogóino-budowlanych
Zgłoszenia osobiste przyjmuje i informacji udziela Stanowi­

sko ds. Kadr Kraków, ul Retoryka t, w godz 9—11 K-8146
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KAWALER, lat 27. przystojny, zamo­
żny — poszukuje w celu matrymo­
nialnym ładnej, o bardzo dobrej pre­
zencji panny — pielęgniarki lub
uczennicy Liceum Medycznego. Ofer­
ty 33781 „Prasa” Kraków. Wiślna 2

WARTOŚCIOWA panna, lat 32. 172 .70
— pozna wyłącznie przystojnego, wie­
rzącego kawalera, no studiach, wzrost
minimum 180. do lat 40. zdecydowa
nego do założenia szczęśliwej I trwa­
łej rodziny Cel matrymonialny. Ofer­
ty 33797 . Prasa" Kraków. Wiślna 2

INTELIGENTNA, zadbana, niezależna,
noflubt nienalącego. statecznego, wy­
kształconego Pana, o newnel indywi­
dualności. około siedemdziesiątki
chętnie lubiącego amatorskiego brid-
ge'a. Oferty 33603 „Prasa” Kraków,
Wiśyna 2

riiniimiimiłiHiHimmiiiimiw
I KURSY g|

spalino-

robót bu-

urządzeń

|
9

- spawania elektrycznego I g

gazowego
- palaczy kotłów e.o I wy-

“

sokoprężnych
- konserwacji dźwigów
- obsługi dźwigów towaro- 7

wo osobowych
- kierowców wózków aku- 9

mulatorowycb i

wych
- kosztorysowania

dowianycb
- dozoru i obsługi

elektrycznych i SEP
- przeglądu I konserwacji

sprzętu gaśniczego
- przewino materiałów nie­

bezpiecznych
- obsługi suwnic
- konserwacji suwnic, żura­

wi jezdnych i żurawi

wieżowych

organizuje
ZAKŁAD

DOSKONALENIA
ZAWODOWEGO

w Krakowie

Przyjmujemy capisy
osób prywatnych orał zlece­
nia zakładów pracy

Zapisy: Kraków, ul Dietla- g
38. pokój t. w godz 8—17. 9
tel 66-10-88 I 66 62-44 g

K7709S
3B

od

9

9

9
9
9

B

2 pokoje z kuchnią 1 łazienką, kom­
fortowe, 85 mi. stare budownictwo —

zamienię na mniejsze. Oferty 33429
„Prasa” Kraków, Wiślna 2

MIESZKANIE 70 ml, kwaterunkowe,
superkomfot towe. III piętro okolica
Parku Krakowskiego — zamlępię na

większe, dzielnica Krowodrza. Oferty
33140 „Prasa” Kraków, Wiślna 2

LEKTORKA 1 tłumaczka języka an-

gie’skiego - wynajmie garsonierę z

te’eFonem w centrum W rozliczeniu
moż’iwy kurs angielskiego. Oferty
33099 ..Prasa” Kraków wiślna 2

ZAMIENIĘ M-l (os. Ku-dwanów) —

na M-4 (ok. 60 mS). Tel. 66-92-01

ZAMIENIĘ mieszkanie 3-pokojowe —

na dwa oddzielne. Kraków, ul. Lilii
Wenedy 5/67

KATOWICE - centrum! 2-pokojowe,
kuchnia, loggia, telefon, spółdzielcze,
sunerkomfortowe - zamienię na po­
dobne w Krakowie, tylko z telefo­
nem. Kraków teł. 11 -54-76, wieczorem
lub oferty 33039 „Prasa” Kraików,
wlśina 2_________________________ _

NOWA Huta — 2 pokoje — zamienię
na 3 pokoje, do 70 mż. Tel. 48-58-66

ZGUBY
*’........ '

•

MAZUR Jolanta, zam. Rzeszów, ul.
Miodowa 47 — zgubiła indeks, wyda­
ny przez Akademię Medycznę w Kra­
kowie. g-33542

PROSZĘ o zwrot dowodu rejestracyj­
nego, zgubionego k/ stacji PKP Ska­
wina Zachodnia 2, IX. 1987. Andrzej
Baran, 32-051 Wielkie Drogi 122.

ZGUBIONO paszport* na nazwisko Al­
fred Ryś — Nowa Sarzyna, Komisji
Edukacji Narodowej 8/19. Uczciwy
znalazca proszony o zwrot za wyso­
ką nagrodą. g-35637

USŁUGI

DEZYSEKCJA — prusakl, pluskwy.
Gwarancja. Szyszka, tel. 12-91-47.

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczanie
drzwi, tapicerka. zamki oraz inne —

Kica, tel. 66-90-24 .

CYKLINOWANIE, układanie mozaiki,
skierowanie — Grodzińskl — tel.

55-20-85.______________________ g-31071
ANTENY. Indywidualne, zbiorowe; —

Montaż. Krupa, tel. 47-27-41.

MONTAŻ zamków, zabezpieczeń prze-
ciwwłamaniowych, tapicerka drzwi —

Piechota, tel. 55-31-21 .

PIASKOWANIE I malowanie felg sa­
mochodowych — inż. Zamiar, Wola
Duchacka ul. Dauna 165/1.

s ponadto absolwentów 1 pracowników z praktyką w zawodach:
ó ❖ tokarz

>*
s

J ^cieśli
,< ♦ monterów wod.-kan,

a także

>j ♦ maszynistkę
•A ładowaczy«♦ pracowników magazynu I rozdzielni robót

/l Przedsiębiorstwo zapewnia bardzo korzystne warunki płaco-
we m in wysokie premie miesięczne premie motywacyjne w

.< wysokości 3000 zł Ponadto oferuje szeroki zakres świadczeń
J socjalnych jak możliwość korzystania ze stołówki i bufetu oraz

fi wczasów krajowych i zagranicznych
W Pracownikom zamiejscowym zapewnia się dowóz do pracy
U autobusami zakładowymi

I
Chętni do pracy proszeni są o zgłaszanie się w Dziale Kadr

( 1 Szkolenia Przedsiębiorstwa w Krakowie-Płaszowie. ul. Płk
i D?,bka 2.

Dojazd z pl Boh Getta autobusami nr 108. 158 147 lub tele­
fonicznie pod nr 55-33-12. 55-30-38. wewn 328 lub 320.

< K-7914

frezer

operator sprzętu budowlanego
kierowców
spawaczy
murarzy
zbroiarzy

RFKI A MOWO POI 1GRAFIC7NF
PRZFnSIERIOKSIWO ZAGRANIC7NF HFl II1S”

wykonuje druki w trzech technikach
»■ -................ .......

-—

. ■' .............. ■■

— typograficznej
— sitodrukowej
— offsetowel również w dużych formatach

Jesteśmy w stanie sprostać wszystkim żądaniom klientów w

zakresie druku etykiet metek nalepek opakowań papierowych
i kartonowych plakatów ulotek informacyjnych etc na ma­
teriałach Importowanych' samoprzylepnych • zwykłych

Zapewniamy ciekawe opracowania plastyczne dobra jakość
krótkie terminy realizacji oraz konkurencyjne ceny

Zaoraszamy1 Biuro Informacyjno-Handlowe Warszawa ul.
Młodnicka 52, teł 15-40-60, tlx 815686

K-10667

e=

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA

w Krakowie, ul. Nowohucka 1,

zatrudni natychmiast
na korzystnych warunkach finansowych

KIEROWNIKA DZIAŁU KOSZTÓW.

Zgłoszenia przyjmuje. Dział Spraw Pracowniczych, ul No­
wohucka 1. tel. centrali 44-61-33, wewn. 211.

Dojazd tramwajami: 1, 4, 5, 9, 15, 22,10.
K-8600

PKP REJON PRZEWOZÓW KOLEJOWYCH

w Krakowie, ul Mogilska 1

przyjmie natychmiast
na korzystnych warunkach płacowych

pracowników na ttanowUka:

■ dyżurny ruchu

■ konduktor

■ operator wagonowy
■ zwrotniczy
■ manewrowy
■ strażnik SOK

na terenie woj. krakowskiego, nowosądeckiego,
bielskiego i katowickiego

Zapewnia «lę:
pełny zakres świadczeń przysługujących pracownikom
PKP

— bezpłatne bilety dla pracowników I członków Icb rodzin
— bezpłatną opiekę lekarską
— pracownikom zamiejscowym zakwaterowanie w hotelach

pracowniczych na terenie województwa krakowskiego
— deputat węglowy
— umundurowanie służbowo tub ekwiwalent pieniężny
Bliższych Informacji o warunkach pracy udziela i zgłoszenia

przyjmuje Rejon Przeworów Kolejowych w Krakowie, ul Mo.
gilska I. tel 22 70 22 wewn 55 27 tub 27 03 oraz pracownik
PKP zatrudniony w Wydziale Zatrudnienia Kraków ul Se­
bastiana 11 pokój 9. a także w Nowym Sączu, ul Batorego 78,
tel 236 80 wewn 325 K -5599

t-

Chcesz zdobyć
atrakcyjną i dobrze płatną pracę?!

zgłoś się do
KRAKOWSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA
BUDOWY PIECÓW PRZEMYSŁOWYCH

Przedsiębiorstwo zatrudni pilnie w Zarządzie • na budowach
realizowanych na terenie Huty Im Lenina Huty Katowice Hu­
ty Stalowa Wola Huty Im B Bieruta w Częstochowie Zakła
dach Chemicznych w Oświęcimiu • Innych-

♦ inżynierów I techników budownictwa lądowego mechani
ków I metalurgów aa stanowiska kierowników budów ’

majstrów oraz specjalistów w Zarządzie Przedsiębior
stwa - na wszystkich stanowiskach dobrze widziana zna

jomośó języków obcych
♦ pracowników do przyuczenia na kursach wewnatrzzakla

dowych w specjalności budowy i remontu pieców przemy
słowych i kominów w zawodach murarz spawacz-montet
konstrukcji i operator sprzętu budowlanego

a ponadto:
♦ murarzy

spawaczy
monterów konstrukcji I urządzeń
mechaników samochodowych i sprzętowych

4 operatorów sprzęto budowlanego
♦ robotników budowlanych

Przedsiębiorstwo zapewnia:
— wynagrodzenie wg zakładowego systemu w akordzie zry­

czałtowanym premię regulaminową motywacyjną oraz

nagrody t zysku
— dla wszystkich zamiejscowych zakwaterowanie w hote­

lach pracowniczych wyżywienie w stołówkach t częścio
wą odpłatnością lub codzienny dowóz do pracy

— wczasy pracownicze I rodzinne w kraju I za granicą (Ju­
gosławia l NRDł oraz kolonie l zimowiska dla dzieci

— podnoszenie kwalifikacji we wszystkich zawodach i spe­
cjalnościach na organizowanych kursach i szkoleniach

— naukę języków obcych
Informacji udziela I zgłoszenia przyjmuje:

— Dział Zatrudnienia I Eksportu. Kraków, ul Halicka 9. pokój
112tel212980

— Kierownictwo Wielkiego Zespołu Budów Nr 1 Dąbrowa Gór­
nicza ul Laski tel 64 12 96

— Kierownictwo Wielkiego Zespołu Budów Nr 2 Trzebinia, ul
Słowackiego 57 tel 269

— Kierownictwo Wielkiego Zespołu Budów Nr 3 Stalowa Wo­
la. ul Energetyków, tel 252-75 K-1302

UWAGA!

Przedsiębiorstwo nie reflektuje na pracowników którzy w

poprzednim zakładzie pracy- porzucili oracę bądź rozwiązano
z nimi urnowe o orace w trybie a.rt 52 K P bez wypowiedze­
nia z winy pracownika
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Jesień już puka
w nieszczelne okna

(Dokończenie ze str. I)
drzewa wilgotnego, jedzie na

budowę pokryta oficjalnie war­
stwą podkładu i lakieru, rzeczy­
wiście „lekko maźnięta podkła­
dem rozcieńczonym czym się da”
Stolarze szacują, że minimum
1/3, a może nawet połowa ciepła

ucieka z krakowskich mieszkań
przez nieszczelne okna. Admini­
stratorzy i pracownicy PGM na

hasło „nieszczelne okna” reagu­
ją tak samo jak pszczelarz na

bzykanie owadów Nie ma się
im co dziwić Brzmi to brutal­
nie, ale z próżnego i Salomon
nie naleje.

Są w Krakowie firmy wyspe­
cjalizowane w stolarce okiennej,
ale nie są w stanie zrealizować
wszystkich zamówień. Jak więc
naprawić okno, przez którego
szpary przechodzą monety? Moż­
na próbować samemu Domowi
majsterkowicze odwiedzają skle­
py specjalizujące się w sprzeda­
ży oszlifowanych listewek, de­
seczek itp.. i usiłują wybrać coś
co wpasuje się w szparę. Po­
szukiwane są kleje łączące drew­
no. Bardziej wtajemniczeni w

stolarskie rzemiosło domowi maj­
sterkowicze polują na tandecie i
placu Imbramowskim za drzew­
nym kitem. Ta rewelacyjna pa­
sta (dysponują nia fabryki me­
bli) nałożona szpachelkn na ra­
mę — zasycha i wypełnia nie­
równości. Puszka kosztuje od
1500 zł wzwyż.

Jakakolwiek naprawa okna ko­
sztuje u stolarza pracującego na

fuchę minimum 5 tys. zł. Bo do
drobiazgu (np. naprawienia tyl­
ko jednej ramy) fachowiec nie
przyjdzie, gdyż mu się nie opła­
ca. Przykładowo: okno o wy­
miarach 1 mXl,5 m, podwójne,
starego typu (a więc z szeroką
futryną), które wymaga ponow­
nego dopasowania okiennic, ko­
sztuje u rzemieślnika oficjalnie
3,5 do 5 tys. zł, u fachmana na

fuchę 7 tys., a nowe — gdyby
je zamówić u stolarza — będzie
kosztowało 20 tys. zł minimum.

Posiadacze nieszczelnych okien
najczęściej zamawiają rzemieśl­
nika, który uszczelnia okna gąb­
ka lub podobnymi materiałami.
„Jeszcze w tym miesiącu —

pocieszają pracownicy sklepów
chemicznych — będzie można

kupić gąbkę luzem”. Ci, którzy
nie zdążą po gąbkę zastosują
pewnie najstarszy system zabez­
pieczenia. Między okna upchają
watę i wypełnione miejsca za­
kleją paskami papieru maczane­
go w kleju z mąki. Tylko czy
będzie wata? (NB)

WTOREK

Tomasza

MaurycegoWRZEŚNIA

Stary Teatr im. H. Modrzejew­
skiej 18 Dom, który zbudował Jo­
nathan Swift. Kameralny 19.15

Wracaj natychmiast Jimmy Dean,
Jimmy Dean (spektakl dla doros­
łych). Bagatela 14 Pierścień i róża.

Ludowy 18 Rewizor. Rotunda (ul.
Oleandry 1) 20 Koncert Baletu
Form Nowoczesnych AGH.

Pozostało teatry nieczynne.
imrtiiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiiimmmMmiiirniimmmiiiiiinsiiiiniiimi

Śladem naszych publikacji

Ite telefon 22-89-87

Czytelnicy mówią, że:
@ w budynku, przy ul. Zbro-

jów 12 jest siedlisko pcheł. Wej­
ście do piwnicy gwarantuje... pię­
kne wzory na nogach. Szkoda, że

administracja nie chce dożyć
wizyty lokatorom;

® blok przy ul. Opolskiej 67
Winda nie wyjeżdża na VI pię­
tro, do piwnicy brak zamka, ka­
loryfer przy wejściu zdemonto­
wany;

© od kilku dni w nocy hałasu­
je wentylacja w „Solvayu-”. Mie­
szkańcy os. Wola Duchaeka —

Zachód nie mogą nocami zmru­
żyć oka. Proszą o ciszę! (dag)

Tylko do końca miesiąca
Pałacu Sztuki trwa ekspozycja
VII Międzynarodowego Biennale
Lalek, a warto je zobaczyć. Na

naszych zdjęciach lalki: egipska,
wenezuelska i kubańska.

Fot. JADWIGA RUBIŚ
lllimillllHIllIIllllllimillllllimil

TOTEK
EXPRES LOTEK płaci: za „5” —

676.500 zł, „4” — 3.500 zł, „3” —

195 zł.
SUPER LOTEK płaci: za „6” —

588.500 zł, „5”— 8.000 zł, „4” —800 zł.

Ekolodzy oceniają
niedzielę bez samochodu”rr

Ostatnią niedzielę 200 organi­
zacji ekologicznych z całej Eu­
ropy ogłosiło „Dniem bez samo­
chodu". Polski Klub Ekologiczny
w sobotę o godz. 15 zorganizo­
wał godzinne pikietowanie w

pałacu „Pod Baranami”, chcąc
w przeddzień europejskiego
. Dnia bez samochodu” rozrekla­
mować akcję. Na frontonie bu­
dynku pojawiła się duża tablica
informacyjna „Polski Klub Eko­
logiczny solidaryzuje się z ru­
chami europejskimi”, która uzu­
pełniał plakat „Europa rozsypuje
się” przedstawiający zniszczoną
wyziewami z kominów i rur

wydechowych rzeźbę. Do pikie­
towania przyłączyli się członko­
wie ruchów ekologicznych z

CSRS. NRD ZSRR a także or­
ganizacje zachodnioeuropejski
goszczące na spotkaniu GREEN-
WAY.

— Niedziela jak niedziela.

Zauważyliśmy jednak, że wielu
krakowian skłonnych było zre­
zygnować z samochodu. Dzięku­
jemy im za poparcie naszego a-

pelu — komentuje efekt akcji
TADEUSZ KOPTA — z Okręgu
Małopolska Polskiego Klubu E-

kologicznego. — Teleexpress po­
dał, że również w Warszawie
ruch był mniejszy. Głównym na­
szym celem było zwrócenie uwa­
gi na stopień zagrożeń motory­
zacyjnych. Ulotkami, które nasi
członkowie wtykali za wyciera­
czki samochodów, dotarliśmy do
kolejnej grupy krakowian, za­
alarmowaliśmy opinię publiczną.
I choć jednym dniem nie u-

zdrowiliśmy powietrza nad Kra­
kowem, to jednak zadziałaliśmy
na świadomość i to jest również
ważne... (NB)

Tylko tytuł notatki
nie mija się z prawdą...

Wielokrotnie pisaliśmy o skut­
kach pożaru dachu w 'budynku
przy ul. Świerczewskiego 1. Po
ostatnim artykule otrzymaliśmy
list od Krzysztofa Witwickiego.
mieszkającego w tej kamienicy.
Oto obszerne fragmenty:

„W związku z notatką w „EK”
przesyconą przechwałkami pod
adresem PGM Śródmieście, pra­
gnę poinformować o wielkim
nieporozumieniu, które przeina­
cza się w bezsensowny artykuł.

„.Autor pisze: „uszkodzonych
zostało 13 mieszkań, wydawało
się, że konieczne będzie prze­
kwaterowanie 7 rodzin. Pracow­
nicy śródmiejskiego PGM na­
tychmiast przystąpili do usuwa­
nia pozostałości po pożarze”. Su­
geruje czytelnikowi, że dz.ęki
ofiarnej i szybkiej pracy pracow­
ników PGM udało się zmniej­
szyć skutki pożaru i tym samym
przekwaterowano mniej rodzin
do nowych mieszkań.

Natomiast prawda wyglądała
inaczej. Wydział Lokalowy od­
wlekał decyzje przydziału za­
stępczych lokali, tłumacząc się
brakiem mieszkań lub propono­
wał mieszkania odbiegające od
przyjętych norm Większość ro­
dzin pogodziła się ze stanem fak-

NOTATNIK KRAKOWSKI

KINA
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Medyczne Stuaiuin Zawodowe
nr 5 kształci higienistów i tech­
ników dentystycznych. Wkrótce
szkoła ta będzie obchodzić 40
rocznicę swego istnienia. Nie

dziwimy się więc, że przyszłe
protetyczki nie malują zębów
i mostków lecz okolicznościowe
emblematy do przyozdobienia
szkoły... (jb) Fot. J. Bednarczyk

DZIŚ O GODZINIE:
#18 — 1 Klinika Chirurg. AM

ul. Kopernika 40 — (sala wykł.)
prof. dr med. H. W. Schlipkoter
(Dusseldorf, RFN) — „7
DEN DER
DER WIRKUNG VON
VERUNREININUNGEN
DEN MENSCHEN” (referat
na jęz. polski).

JUTRO O GODZINIE:
# 17 — Klub MPiK, pi.

trainy — Wieczór autorski

cji Pochylczuk poprowadzi
nisław Franczak.

#17 — Dworek Białoprądnic-
ki. ul. Papiernicza 2 — Zebranie
uczestników warsztatów
angielskiego — wszystkie
oprócz III st. dorosłych i

eksperymentalnej.
#18 — Podwawelski

Kultury, ul. Komandosów
Otwarcie wystawy jubileuszowej

.METHO-
UNTERSUCHUNG

LUFT-
AUF

tłum.

Cen-
Ali-
Sta-

jęz.
grupy
grupy

Dom
21—

Stefana Berdaka pt. „Emalia ar­
tystyczna”.

A POZA TYM:
# Galeria „CENTRUM” NCK,

pl Centralny — zaprasza ną
wystawy: malarstwo Marii Wą-
sowskiej; ..

• •• ■•
plakat teatralny 1977—1987”
kolekcji Krzysztofa Dydo.

„Zachodnioniemiecki
z

tycznym i zrezygnowała z bez­
nadziejnej walki z Wydz- lo­
kalowym.

Nie wiem również do jakiej
pracy przystąpili pracownicy
PGM skoro zalaniu przez deszcze
ponownie uległo wiele mieszkań,
a wichura zawaliła dwa korni
ny. Na szczęście jeden z komi­
nów przebił strop na

schodową, gdzie w tym czasie
nikogo nie było.

Autor dalej pisze: „w połowie
lipca do układania nowej prowi­
zorycznej więżby dachowej przy­
stąpili pracownicy z prywatnej
firmy Antoniego Woźnicy”. Je­
żeli pracownicy nątychmiast
przystąpili do odbudowy to i tak
wynika, że było to w miesiąc po
pożarze.

...160 m kw. dachu nadal jest
nie tknięte przez prywatną fir
mę, natomiast nadpalone belki
grożą w każdej chwili zawale­
niem. Śmiem również wątpić
czy ta „solidna konstrukcja" wy­
trzyma duże opady śnegu, po­
nieważ oprócz spalonych be­
lek, które podtrzymują blachę
dachową znajduje się blacha
której nic nie podtrzymuje. Bla­
cha opiera się jedynce o wysoki
komin, który również nie jest
zabezpieczony i grozi nadal za­
waleniem. Jeżeli w takim sta­
nie dach zwany jest „solidną
konstrukcją”, to co można po­
wiedzieć o tym artykule.

Jestem również przekonany, że
moje uwagi pozostaną bez echa.

To wszystko co napisał do
nas pan Krzysztof Witwicki. Po­
minęliśmy fragmenty dotyczące
tylko jego mieszkania. Naszą od­
powiedź wydrukujemy w najbliż­
szym „Echu”. (ms)

klatkę

Kijów 16.30 Wierna rzeka (poi. 1.
15), 19.30 Pożegnanie z Afryką (USA

1. 18 — przedpremierowy). Uciecha
16.45 Prywatne śledztwo (poi 1.18),
18.45 Elektroniczny morderca (USA
l. 15). 21 Jak się to robi w Chica­
go (USA 1. 18 - przedpremierowy)
Warszawa 16. 18 Pociąg do Holly­
wood (poi 1. 15). 20 Mewy (poi. 1.
15). Wolność 15.30 Imperium kontr­
atakuje (USA L 12); 18, 20.15 Boha­
ter roku (poi. 1. 15). Wanda 15.45
Błękitny Grom (USA l. 15). 18 Nie­
śmiertelny (ang. 1. 15). 20 Jak się
to robi w Chicago (USA 1. 18 —

przedpremierowy). Młoda Gwar­
dia — nieczynne. Wrzos (ul.
Zamojskiego) 15.15 Krzyżacy (poi.
b.o.); 18.15 Zyć i umrzeć w Los An­
geles (USA 1 18); 20.15 Wether-
by (ang. L 18). Świt (os.
Teatralne) — niecz Światowid (os.
Na Skarpie) 16 Wielka draka w

Chińskiej Dzielnicy (USA L 12), 18
Crittęrs (USA 1. 12); 19.45 Życie we­
wnętrzne (poi. 1. 18). Mała sala 15
Mój przyjaciel Iwan Łapszyn (radź,
i. 15); 17.15, 19.45 Zagadka nie­
śmiertelności (ang. 1. 18). Ugorek
(os Ugorek) — niecz. Mikro (ul.
Dzierżyńskiego) 16, 18 Iluzjon —

Film prod. grec. z cyklu „Urody fil­
mowej fotografii — w czerni i bie­
li”, 20 Kobieta z prowincji (poi. L
15). Kultura (Rynek Główny 27) 14
Chrześniak (poi. 1. 15); 16 Gry wo­
jenne (USA 1. 12); 18, 20 Psy wojny
(USA L 18). Sfinks (ul. Majakow­
skiego) 16, 20.15 Sprawa się rypła
(poi. L 15); 18 DKF Kropka „Legen­
da Jamesa Deana”. Związkowiec
(ul. Grzegórzecką) 16.15 Nie koń­
cząca się opowieść (RFN b.o.); 18
Dawno temu w Ameryce (USA 1.
18). Podwawelskie (ul. Komando­
sów) 16 Nie kończąca się opowieść
(RFN b.o.). Pasaż (Pasaż Bielaka)
13 45, 16.30, 19.15 Amadeusz (USA
1. 15).

Chór „Echo" na tournee w Italii
Zasłużone Krakowskie Tow.

Śpiewackie „Echo”, działające —

pod przewodnictwem prezesa
dr Stanisława Dendury — przy
krakowskim pałacu
nami” wyjeżdża na

Włoch.

Pod batutą swego
artystycznego dyr.
Hasa śpiewacy „Echa” koncer­
tować będą w Grosetto i Pad-

„Pod Bara-

występy do

"kierownika
Stanisława

wie, w programach muzyki wło­
skiej oraz dawnej i współczesnej
twórczości polskiej (m. in. Pę-
kiela, Gorczyckiego, Wallek-Wa-

lewskiego, Maklaikiewicza, Ha­
sa i in.). J. Par.)

Wawel — komnaty (wt. 10—15,
śr. 12—17). Skarbiec i Zbrojownia
(10—15). Muzeum Katedralne (10—
15). Zamek i Muzeum w Pieskowej
Skale (wt. 12—17.30, śr. 10—15.30).
Muzeum Lenina, Topolowa 5: Lenin
w Polsce, Lenin w grafice artystów

(Dokończenie na str 6)

PROGRAM RADIOWY

„Przywrócono mi chęć ży­
cia. Dziękuję...” „Przyszłam
tutaj schylona, połamana, sta­
ra kobieta, 72 lata. Opuszczam
zakład prosta, rześka". „Cho­
rowałem wiele lat. Myślałem,
że dla mnie już wszystko stra­
cone. teraz czuję ulgę, znowu

jestem sprawny”.
Takich wyrazów uznania jest

kilkadziesiąt, przeważnie ich
autorzy podają nazwiska i a-

dresy. Czy zachęca _

ich pacjentów do

wpisywali się do
książki? — pytam Wacława
Prostaka, prowadzącego Ga-
binet Rehabilitacji Leczniczej
przy ul. Długiej 31.

— Założyłem tę książkę
przed paru laty, kiedy otwiera­
łem zakład, po to, żeby mieć
jakieś rozeznanie, czy moja

; praca i pomysł na taką właś­
nie działalność mają sens i czy
w ogóle jest to ludziom po­
trzebne. Nigdy nikogo nie na­
mawiam, żeby się wpisywał,'

a tym bardziej oczywiście, że­
by pisał dobrze. Ludzie sami

1 czują potrzebę wyrażenia swo-

i jej wdzięczności.
1 — Kiedy otwierał Pan ga-
I blnet, był to pierwszy tego ty-
I pu zakład w Krakowie, teraz

Pan swo-

tego, by
Pańskiej

Przedłużyć samodzielne życie
jest ich już parę,
jest chętnych na

— Sporo ludzi
do mnie, bowiem
w Krakowie dyskopatia i w

ogóle schorzenia kręgosłupa
są powszechne. I ludzie szuka­
ją kogoś, kto mógłby im ul­
żyć w cierpieniu.

— Z zapisów wynika,
przychodzą do Pana
starsi, czy im przede
kim doskwierają te
wości?

— Niestety, mam

pacjentów nastolatków,
choroba naszego i przypu­
szczam, że i XXI wieku. Ska­
żone środowisko naturalne,
niehigieniczny tryb życia, po
prostu cywilizacja.

— A w Jakich schorzeniach

Czy dużo
zabiegi?
przychodzi
szczególnie

że
ludzie

wszyst-
dolegli-

również
To

przede wszystkim pomagają
Pańskie zabiegi?

— Tego typu leczenie po­
maga w bardzo wielu schorze­
niach Oczywiście przede wszy­
stkim w reumatologii, orto­
pedii, czy chirurgii, ale także
i w kardiologii, a nawet w

różnego rodzaju nerwicach,
zawrotach głowy, złym sa­
mopoczuciu.

— Czy pomagacie każdemu,
nikomu nie szkodząc?

— Współpracuję ściśle z

neurologiem, sam jestem ab­
solwentem AWF. Kontaktuję
się ze specjalistami. A każdy
pacjent musi przejść u mnie
badania lekarskie i jeśli są

jakiekolwiek przeciwskazania,
nie podejmuję leczenia.

— Ciągle jeszcze nie mówi-

liśmy 0 tym, na ezym Fań­
skie leezenie polega?

— Na gimnastyce leczniczej
i wyciągach, z tym, że u mnie
leczenie przy pomocy wycią­
gów jest trochę inne niż po­
wszechnie stosowane. Mam
własną metodę, której nie
zdradzę.

— Ile trzeba wziąć zabie­
gów, żeby pomogło?

— Z moich doświadczeń
wynika, że 15 na ogół wystar­
cza, by ustąpiły objawy bó­
lowe, by choremu łatwiej było
się poruszać.

— Czy po jakimś czasie
cierpiący nie wraca?

— Zęby uniknąć nawrotu

choroby, zalecam pacjentom
jak mają się zachowywać już
po odbyciu kuracji. Jak leżeć,
jak siedzieć, jak się myć, żeby
utrzymać to, co zyskało się
zabiegami. Te właśnie zalece­
nia są fundamentem naszego
wspólnego porozumienia, no

i efektów leczenia. Moja rola
powinna polegać na przedłu­
żeniu samodzielności życia i

jego komfortu ludziom, któ­
rym grozi niesprawność. To
jest moja dewiza.

Notowała:

B. PAŁCZYŃSKA

17.30
Pio-
18.05
rad.

PROGRAM I

14.05—16.00 Magazyn Muzyczny
„Rytm”. 16.05 Muzyka i aktualno­
ści. 17.00 Ten stary, dobry jazz.
Zapraszamy do myślenia. 17.50
senki w jesiennych kolorach
Technik* przyszłości. 18.20 Z
studiów. 19.25 Relacje sportowe.
19.30 Radio dzieciom: „Tymoteusz
i lokatorzy”. 20.07 Na marginesie
wydarzeń. 20.10 Kom. Tot. Sport
20.15 Koncert życzeń. 20.39 Kom
Kraj. Lot Pieniężnej. 20.40 W kil­
ku taktach, w kilku słowach. 20.45
Walter Abish — „Jakie to niemiec­
kie”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kro­
nika sportowa. 21.30 Klasycy ope­
retki. 22.05 Polscy bohaterowie
Października. 22.15 Wieczory chopi­
nowskie. 23.15 Panorama świata.
23.30 Dla tych, co nie lub!ą rn-'-3.
23.55 Północ poetów. 24.00 Koniec
programu i hymn.

PROGRAM II

15.00 „Lilii Palmer wspomina” —

ode. 15.10 Koncert na bis: Herbie
Hancock na festiwalu Jazz Jambo­
ree ’86. 16.00 Dzieła, style, epoki.
16.50 H. Innes: „Ginąca oaza” —

ode. 1. 17.00 Kraków na antenie:
Co niesie dzień — wyd. popołudnio­
we. 18.30 Klub Stereo — pr. To­
masz Szachowski. 19.30 Wieczór w

filharmonii. 21.30—1.00 Wieczór II-

teracko-muzyczny: 21.35 Mikołaj
Zabłocki „Triumf rolnictwa” —

cz. II. 22.10 Słuchajmy razem —

zaprasza Jadwiga Skolarska. 23.00
Jerzy Sulima-Kamiński — „Most

królowej Jadwigi”. 23.20 Muzyka
naszych czasów: Międzynarodowy
Konkurs Muzyki Elektroakustycz­
nej — Bourges ’86. 24.00 Głosy, in­
strumenty, nastroje.
programu i hymn.

PROGRAM

15.05 Przypominamy
„Mountain”. 15.40 W pracowni pisa­
rza — Jerzy Harasymowicz. 16—19
Zapraszamy do Trójki. 17.30 Polit.
dla wszystkich. 18.05 Inf. sporto­
we. 18.15 Akcenty Trójki. 19 „Wi­
nien” i „Ma” — aud. 19.30 Trochę
swinga. 19.50 Tove Jansson — „Ka­
mienne pole”. 20 Cały ten rock.
20.45 Warsztaty literackie - pr. St.

Treugutt. 21 Mistrzowie francuskie­
go baroku 21.45 Książka tygodnia:
Barbara W. Tuchman — „Wynio­
sła wieża”. 22.15 Puls jazzu. 22.45
Posłuchać warto. 23 Opera tygod­
nia: Richard Wagner — „Lohen-
grin”. 23.15 Czas relaksu 23.50
Vaino Vahing — „Ty”. 24 Koniec

programu i hymn.
PROGRAM IV

14..00—17.00 Popołudnie Mło­
dych Słuchaczy. 17.05 Dzieje opery.
17.55 Widnokrąg. 18.25 Podróż mu­
zyczna na Jamajkę. 18.50 Studio

Ekspertów. 19.35 Lektury Czwórki.
19.45 Nie tylko ballada. 20.15 Wie­
czór Muzyki i Myśli. 21.40 NURT:

Wizje szkoły przyszłości. 22.00 Al­
bum płytowy. 22.50 Rad;okompu-
ter nocą. 23.50 Melodie na dobra­
noc 24.00 Koniec pr-gramu i hymn.

1.00 Koniec

III

zespół

„ECHO KRAKOWA" — DZIENNIK Robotniczej Spółdzielni Wjdawniatej J*rasa Książka Ruch” •> Wiflna 1 REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Magdoń ADRES REDAKCJI: „Echo Krakowa'' ul Wiślna t 31 091
Kraków („Echo Krakowa”), skrytka pocztowa 64, 30 960 Kraków Telefony centr.s 22 75 88 redaktor naczelny: 22 40-78, zastępca redaktor* naczelnego: 22-94 90, «ekretar< odpowiedzialny; 2? 39 23 dtlrł informacyjno-pu­
blicystyczny: 22-19 48 22 11 81 I 22-51-11, dział łączności ■ czytelnikami: 22 89-87, dział sportowy: 22-92-32, dział depeszowy: 11-18 33 Biuro OgloszeA: 22 70 89 WYDAWCA: Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW

„Prasa-Książka Roch” ul Wiślna 2. DRUK:. Prasowe Zakłady Graficine RSW „Prasa-Książka-Ruch" Kraków, *1. Pokoju 3 Nr indeksu: 013? 9011 Prenrmcratę tu sleceniem aa granicę przyjmuje Centrala Kolportażu
Prasy 1 W’ydawnictw RSW „Prasa Książka Ruch”, ul. Towarowa 28. 00-953 Warszawa, konto: XV, Oddział NBP, Warszawa, nr 1153-201045-139 1L Szezcgółcwych informacji o prenumeracie sagranicznej 1 krajowej
udzielają wszystkie oddziały RSW „Prasa Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe. Prenumeratorzy Indywidualni w miastach dokonują wpłat na poszczególne kwartały bieżącego roku. 12 14



NA KRAKOWSKICH
BOISKACH |

PIŁKARSKICH

W PIŁKARSKIEJ „okręgówce”
kolejne wysokie zwycięstwa' od- •

niosły zespoły Gościbi j VVawęlu.
Podczas meczu w Sułkowicach
znakomitą skuteczność zaprezen­
tował Jan Stokłosa, który strze­
lił 5 bramek! Natomiast.w klasie
„A” jedyną drużyną bez. straty .

punktu jest rezerwa Kabla. Od- ,

notujmy jeszcze, że wskutek gra­
du przerwane zostało ■spotkanie .

Raba — Wiślanka. Wyniki:
Klasa okręgowa

CRACOVIA II - PRĄDNI-
CZANKA 0:1 (0:0) Mucha;

GDOVIA — KABEL 0:7 (0:2)
Trzos 2, Poskrobko! 2, Obajtek.
Kornaś, Liszka;

GOSCIBIA Sułkowic* —

ŚWIT Krzeszowice 5:2 (2:1) Sto- .

kłosa 5 — Setkowicż, Krystian;
HUTNIK II — GRĘBAŁO-

WIANKA 0:0;
TRAMWAJ — CLEPARDIA

1:1 (1:0) Mrowczyk — Uniwersał;
WAWEL — STRAŻAK Rącz-

na 5:1 (1:1) Pacholik 2, Lizak 1
Rak — Konarzewski;- i ■

WISŁA II - PROKOCIM 3:2
(1:0) Grotkowski. Krzywda, Mar-
dvła — Popiołek, Wierćiak;"

’

1. Gościbia 7‘‘
2. Wawel 7
3. Wisła II 7

. 4. Świt <7
5. Kabel 7
6. Cracovia IX 7
7. Hutnik II 7
a. Prokocim 7
9. Grębałowianka 7

10. Prądniczanka 7
11. Clepardia .

12. Tramwaj
13. Strażak R.
14. Gdovia

1. Borek 5913—5
2. Skawinka 5614—5
3. Wieczysta 568—6
4. Karpaty 5 6 11—10
5. Krakus 568—7
6. Gośćibia II 557—5
7. Orzeł 553—3
8. Armatura 54 7—6
9. Radziszowianka 5 4 7—12

10. Georyt 533—8
11. Wisła J. 534—10
12.' Opatkowianką 535—13

grupa ni
BŁĘKITNI Bodzanów _

WĘGRZCANKA 2:4 (2:1) Woź-

6 7—8
6 5—7
8 12—15
8 5—9
5
5
4
3
3

10—14
5—11
8—18
5—17
5—21

7
7
7
7

Klasa A”

GRUPA I
GÓRNIK Wieliczka

NOWIANKA 1:1 (0:0) Pajor —

Mika;
KABEL U — ZIELEŃCZANKA

2:0 (’:0) Porębski. Suder;
KMITA Zabierzów — BIEŻA-

NOWIANKA 7:0 (3:0) Czepiec 2,
Leśniak 2. Drewniak. Szczepań­
ski, Michalak;

I.UTEC.TA Wróblowice —•

ZWIERZYNIECKI 7:3 (3:1) No­
wak 2, Woźniak 2, Czort,' Tylek,
Gąsior — Ostrowski, Makowski,
Sekuła;

NADWIŚLAN — WANDA 0:1
(0:0) Gliński: . , ■'.■<

NjEGOSZOWIANKA -- ORLĘ­
TA Rudawa 1:0 (0:0) Wózek;

BRO-

lilak, Piotrowski —- Piórkowski,
Łyskawa. Ziobro, Rajeżyk;

POGOŃ Stanisławice — WIL-

GAyGólkowice 6:2 (3:0) Pawłow­
ski 3. Stanisz 2, Godzik —

Kaczmarczyk. Siekacz;
PUSZCZA Niepołomice —

STRAŻAK Kokotów 0:4 (0:1) Le­
śniak. Prochalski. A. Nowak, J,
Nowak;

ROŻNOWA — PIŁKARZ Pod-
łęże 0:2 (0:2) Krawczyk. Lewiń­
ski;

TEMPO Rzeszotary — TARGO-
• WIANKA 4:1 (2:0) Kowalczyk,

Sadowski. Dyna. Stryszowski —

Golarz;
, Mecz Raba Dobczyce — Wiśłan-
ka Grabie został przerwany w 60
min. z powodu gradu, przy sta­
nie 1:2 (0:2).

1. Piłkarz
2. Strażak K.
3. Tempo
4. Raba
5. Targowianka
8. Węgrzcanka

.7. Błękietni
8. Pogoń
9. Wiślanka

10. Wilga
11. Rożnowa
12. Puszcza

<HHinmininiiiinnnHiHUMntnn

Turystyczne wędrówki

5814—5
5711—4
5713—8
467—.5
'56 6—6
5510—9
5 *5 S10—10
5 4' 12—10
43 3—7
53 8—15
525—9
523—14

^—■Meandry szkolnego sportu

UiStatystycznie doi
DZIŚ w Krakowie ma miejsce spotkanie władz oświatowych z mło­

dymi sportowcami, ich wychowawcami. Podsumowuje się w trakcie
tego posiedzenia rezultaty Igrzysk Młodzieży Szkolnej, omawia pro­
jekty i plany dotyczące wychowania fizycznego w szkołach, przyszło­
ści sportu szkolnego. Ważna to sprawa, a zarazem bardzo trudna.
Kiepski stan zdrowia fizycznego polskiej młodzieży jest od lat przed­
miotem wielu narad, konferencji, w czasie których narzeka się, że

jest źle i... nic lub prawie nic nie robi, aby było lepiej.
Dane dotyczące udziału naszych

córek i synów w zawodach spor­
towych mogą wydać się imponu­
jące Jak podają organizatorzy,
w zawodach szkolnych różnych
typów uczestniczyło około 85 ty­
sięcy. Ale to wygląda imponu­
jąco tylko na pierwszy rzut oka.
Bc.wem, gdy weźmie sie pod u-

wagę. że w naszym mieście i wo-

j< wództwie uczęszcza do szkół
podstawowych i średnich z górą
203 tysięcy młodzieży, wynika, że
w ruchu snortiwym uczestniczy

jej mniej aniżeli połowa. Ale
i to stwierdzenie jest przesadzo­
ne. W tej bowiem ilości 85 ty­
sięcy startujących uwzględniono
wszystkie tzw. osobostarty. czyli,
mówiąc prościej, o ile dziecko
startowało np. w dwóch czy
trzech konkurencjach, liczyło to

się jako dwie czy trzy osoby, gdy
dziecko brało udział w zawodach

okeiści racovii

grają dziś z Unią
DZIŚ, o godz 17, na lodowi­

sku „Krakowianki”, przy ul
Siedleckiego hokeiści Craco-
vii rozpoczną nowy I-ligowy
sezon. Zmierzą się z benia-
minkiem ekstraklasy, zespołem
Unii Oświęcim. W innych
spotkaniach grać będą: Zagłę­
bie Sosnowiec — Naprzód Ja­
nów, Podhale — ŁKS, Polonia
Rytom — Stoczniowiec, GKS
Tychy — GKS Katowice.

Uff! Zmęczyłam się!

1. Kabel II 51015—2
2. Górnik > 599—1
3. Br-onowianka 599—3
4. Kmita 5 18—8
5. Wanda 566—2
6. Lutecja 5 4 11—10

. 7. Nadwiślan 548—10
8. Zieleńczanka 54.4—9
9. Niegoszowianka 5 4 4—13

10. Zwierzyniecki .
5 3 ,7—11

11. Bieżanowianka 5 1 3—14
12. Oręlta

GRUPA
501—13

n >
ARMATURA — KARPATY

Siepraw 5:2 (3:1) Cygal 2. Jurar
szewski. I. Lechowicz, Wrześniak
— Pabiian 2;

BOREK — WIECZYSTA 2:1
(1:0) dla Borku: Masełko, Wrze­
sień;

KRAKUS Swoszowiee — GO-
SCIBIA II Sułkowice 1:1 (1:0)
Tyński — Tvrawa;

OPATKOWIANKA — GEO-
RYT 1:0 (0:0) B. Nowak;

ORZEŁ Pia ki Wielkie -

ST A Jeziorzany 0:0; > i
RADZISZOWIANKA — 8KA-

WINKA 1:7 (1:1)' Pająk — -Bar­
naś 3, Kosek, Janik; Morawski.

.Turek; ij'■:= 'i t Fot. JACEK BEDNARCZYK

s-kolnych. międzyszkolnych, wo­
jewódzkich, znów każdy start li­
czył się jako jeden. Tak na do­
brą sprawę gdyby przyjąć liczbę
10—15 tysięcy to chyba nie by­
łaby to wielkość odbiegająca od
prawdy, zaniżona. A wówczas
wyjdzie nam że w ruchu spor­
towym bierze udział mniej niż 10
procent uczennic i uczniów! I
taka jest 'chyba prawda.

Na tak małą ilość składa się
wiele czynników. Rozbudowany
ogromnie, ponad miarę i potrze­
by, program nauczania, zmusza

dzieci do długiego przebywania
w klasach, do wielogodzinnej na­
uki w domu i praktycznie nie da-
je im czasu na zabawę w sport
Katastrofalny wręcz jest stan ba­
zy Cała masa szkół nie ma sal
gimnastycznych, boisk, są gminy,
w których nie ma np. ani jed­
nego stadionu lekkoatletycznego,
na którym można by urządzać
zawody dla młodzieży.

To są prawdy znane. A równo­
cześnie stoją zaniedbane, opusz­
czone, niekiedy zdewastowane
boiska, które mogłyby z powo­
dzeniem służyć potrzebom szkol­
nym. By daleko nie szukać —

stadion przy placu Na Groblach,
stadion w Nowej Hucie nie opo­
dal Zalewu, czy podobny obiekt
przy Liceum, na ul. Grzegórzec­
kiej. Podobno nie ma pieniędzy
na remonty, utrzymanie ich w

przyzwoitym stanie. Wciąż mówi
się też, że brakuje nauczycieli
wf, a jednocześnie znaleźć można
dziesiątki przykładów, że absol­
wenci AWF, właśnie nauczyciele
wychowania fizycznego pracują
w różnych innych zawodach, no­
ża nauc.ycielskim. Nie moja to

sprawa jak zachęeć ćbsolwen^a
AWF do j-ódejmowaida pracy w

szkole Myślę, ze są to kwestie,
które winny znaleźć rozwiązania
•na sHzeblu lądowym. Ale do­
póki ich nie rozwiążemy, wciąż
będziemy iylko narzekać.

Dż.s’ejsźe sty>'kanie ma na ce­
lu uhonorowanie tych młodych
szkolnych soortcwców. którzy w

Igrzyskach zdobyli medale, ma

Mistrzowskie tytuły

młodych tenisistów

WCZORAJ na kortach Olszy
zakończyły się późnym wieczo­
rem (grano przy sztucznym o-

świetleniu) tenisowe mistrzostwa
Krakowa młodzików i juniorów
młodszych. Wśród młodzików
Piotr Źurawiecki (Olsza) pokonał
Macieja Maciantowicza (Nadwi-
ślan) 6:2, 6:1 a Monika Szczepań­
ską (Górnik Wieliczka) wygrała z

Anną Stasicą (Nadwiślan) 6:4,6:2
Najbardziej zaciętą walkę sto­
czyły juniorki młodsze Niespo­
dziewanie Aneta Kasznik (Gór­
nik) odniosła zwycięstwo nad A-
gnieszką Rozmus (Olsza) 7:6, 7:6
W finale gry pojedynczej junio­
rów młodszych zmierzyli się dwaj
zawodnicy Nadwiślanu: Przemy­
sław Braniecki pokonał Wojcie­
cha Dynowskiego 6:2, 6:1.

W grach deblowych tytuły zdo­
byli: Agnieszka Rozmug i Patry­
cja Katra z Olszy oraz Przemy­
sław Braniecki i Wojciech Dy-
nowski z Nadwiślanu. (sas)

być okazją do gratulacji także
dla ich wychowawców. Czy fakt,
że krakowianie zdobyli trzy zło­
te (siatkarze SP nr 87, Agniesz­
ka Lech z tej samej szkoły w

gimnastyce artystycznej i Ewa
Synowska ze SP nr 75 w pływa­
niu) i cztery brązowe medale
(Dorota Kozub ze SP nr 87 w

gimnastyce artystycznej, Anna
Stojek ze SP nr 75 i Konrad
Gałka ze SP nr 5 w pływaniu
oraz Joanna Sytnik ze SP nr 68
w judo) są dowodem na to, że
m. my w Kraków e świetnie roz­
winięty sport szkolny? Moim
zdaniem nie.

Jak wynika z przygotowanego
na dzisiejsze spotkanie materia­
łu w ramach zawodów poprze­
dzających Igrzyska centralne od­
było się w Krakowie blisko ty­
siąc imprez sportowych, w woje­
wództwie 260. Uważam, że win­
no ich być więcej, że oprócz lek­
cji wf przewidzianych programem
zawodów trzeba stworzyć mło­
dzieży takie warunki, by miała
kiedy i gdzie się bawić w sport.
Bo to winna być zabawa, która
pozwoli, z czasem wszczepić tej
młodzieży tzw. bakcyl sportu,
trwałe zamiłowanie do ćwiczeń
fizycznych. Wówczas dopiero bę-
dz:e można reszyć się z umaso-

w:enia Jiltury fizycm i w sn >
łeczeństwfe By rzecz przeprowa­
dzić, należy jednak wziąć się
rzetelnie za reformę programu
nauczania, za zmniejszenie ilości
godzin jakie dzieci dziś muszą
poświęcić na podręcznikowe za­
jęcia. No i nie moiemy oszczę­
dzać na budowie niezbędnych u-

rządzeń dla sportu szkolnego —

boisk i sal.
To zadanie trudne, na lata

Lecz im prędzej do tego się przy­
stąpi. tym szybciej przyjdą efek­
ty. Pożądane Konieczne. Jeśli
się poważnie myśli o fizycznym
rozwoju, o zdrowiu młodego po­
kolenia. (Iang)

JELENIA GÓRA. Rozpo- (
częła się tu 62. motocyklowa
sześciodniówka. Pierwszym
pechowcem był Włoch — Pier- 1
franco Muraglia, który prze- <

jechał... 720 m trasy, wpadł na -

J podmokłą łąkę, wyleciał z sio- ,

1 dełka i upadł tak niefortun­
nie. że złamał sobie obojczyk.

ZURYCH. Komisją Dyscy- •

plinarna UEFA wykluczyła z 1

rozgrywek o Puchar Europy 1
Partizana Tirana za skandali-

'

czne zachowanie zawodników

tego klubu w meczu z Benfi-
1 cą w Portugalii. Podczas za-

i wodów sędzia musiał usunąć
, z boiska czterech graczy al­
bańskich Otrzymali oni kary i

■od dwóch do pięciu lat dys- (
I' kwalifikacji (

wS
Klitan
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18.20 Program dnia. DT — Wia­
domości

16.25 Dla młodych widzów:
- magazyn harcerzy

16.50 Dla dzieci: Wyprawy
Ciekawskiego

17.15 Teleexpress
17.40 Gazeta rolnicza
18.05 Jeremi Przybora —

szczęśliwi muszą się lepiej
wiać” '

18.30 Klinika zdrowego człowieka
z

Krąg

prof.

„Nie-
odży-

— Znalazł się, mądrala i —

‘

burknął Mas-
ters. — Niby skąi 'mógłbyś-' tó-.-Wszystko
wiedzieć? ? i■

Obejrzał się na komisarza. Drew siedział
napięty, z poszarzałą twarzą. Aage jeszcze •

bardziej przysunął się'ku riięniu. Dziewczyna
ani drgnęła. ■J

— Racja, ja tylko zgaduję, ale to Odpo­
wiada faktom — przyznał Delaguerra. — Ina­
czej być nie mogło Marr potrafił radzić so­
bie z bronią, a do tego’ był cały zwarty i go­
towy Więc dlaczego nie strzelił? Anp dla­
tego, że odwiedziła go kobieta.

Wskazał palcem na blondynkę.
— Oto wasz zabójca. Wrobiła Imlaya, ale

mimo to go kochała Tak‘to już jest z nar­
komanami Potem zrobiło, jej się smutno, po­
żałowała swojego czynu i sarna postanowiła
sprzątnąć Marra Zapytajcie ją!

Dziewczyna zwinnie zerwała się ź tapcza­
nu W prawej ręce trzymała mały pistolecik
— ten, z którego postrzeliła’ Delagperrę. Jej
zielone oczy były blade, puste, wytrzeszczone
Masters odwrócił śię i zamachnął rewolwe­
rem, próbując wytrącić jej broń. :

Bez namysłu, bez chwili Wahania^ -strzeliła
do niego dwa razy Z szyi, grubasa trysnęła
krew, plamiąc mu marynarkę Masters za-

< RAYMOND CHANDLER >

HiSZPANSKA
T<REW

łowhł. Dziewczyna chwyciła się za pierś i
siadła ną tapczanie Wywracając oczami, jesz­
cze raz próbowała unieść pistolet. Nagle prze­
wróciła się na bok; lewa ręka, którą ściskała
pierś, opadła jej bezwładnie Z. przodu sukien­
ki pojawiła się krwawa plama. Stella zamk­
nęła oczy, otworzyła i jej powieki więcej już
nie drgnęły.

Aage wycelował w policjanta. Ostro wy-
, gięte brwi zdradzały jego napięcie. Przyli-

zane piaskowe włosy na kościstej czaszce

wyglądały jak namalowane.

toczył się, wypuścił rewolwer, który , spadł. Delaguerra strzelił do .niego cztery razy,
niemal u stóp Delaguerry. T poleciał do tyłu, tak szybko, ze zabraniało to niczym sena

jedną ręką usiłując przytrzymać1 się ściany . z automatu. . . , __ _

za krzesłem policjanta Drapiąc po niej pal- ~

eami, runął na podłogę i znieruchomiał.
Delaguerra już sięgał - po jego rewolwer
Drew poderwał się z krzykiem. Nie zwra­

cając uwagi na Delaguerrę, dziewczyna od­
wróciła się pbwoli do Aage’a. Ten wyrwał
spod pachy wielkiego lugera, jednocześnie
odpychając komisarza. Oba pistolety wypaliły
w tej samej chwili... ale tylko luger nie spud-

Przez ułamek sekundy Aage gapił się pus­
tym wzrokiem idioty. Jego twarz przypomi­
nała chudą, bezmyślną twarz starca. Potem
zgiął się w pół i nie wypuszczając lugera
z ręki, upadł na podłogę. Leżał z podwiniętą
pod siebie nogą, jak gdyby była z gumy.

W powietrzu wisiał gryzący swąd prochu
i echo kanonady. Delaguerra wstał i skinął
rewolwerem na Drewa,

— To pański bal, komisarzu. Tak pan go
sobie wyobrażał?

Drew powoli skinął głową. Był blady i roz­
trzęsiony. Przełknął ślinę i mijając zwłoki
Aage’a, podszedł do dziewczyny na tapczanie.
Obrzucił ją wzrokiem, potrząsnął głową i

przyklęknął koło Mastersą. Dotknął go i wy­
prostował się.

— Wygląda na to, że wszyscy nie żyją —

mruknął.
— No i dobrze. A gdzie się podział wielko­

lud? Walimorda?
— Kazali mu wyjść. Oni... oni nie chcieli

cię zabić, Delaguerra.
Policjant lekko skinął głową. Rysy mu

zmiękły, złagodniały Jego twarz,— tam gdzie
nie maskowała jej krew — odzyskała ludzki
wyraz. Potarł ją chusteczką — materiał na­
tychmiast zabarwił się na czerwono. Odrzu­
cił chustkę i przyczesał palcami zmierzwione
włosy, tu i ówdzie zlepione zakrzepniętą
krwią.

— Nie chcieli, akurat!
Wokół panowała nienaturalna cisza. Z zew­

nątrz nie dochodziły żadne dźwięki. Drew
nastawił uszu, pociągnął nosem i wyjrzał za

drzwi. Ulica przed domem była ciemna, spo­
kojna. Komisarz podszedł do Delaguerry. Na

twarzy miał wypracowany uśmieszek.
— To dopiero będzie szum... skoro komisarz

policji we własnej osobie musiał się wcielić
w tajniaka. a zwykłego gliniarza trzeba by­
ło zawiesić, żeby mógł mu pomóc.

Policjant patrzył na niego bez wyrazu.
— Więc to tak chce pan z tego- wybrnąć?
Drew doszedł już do siebie; rumieniec po­

wrócił na jego twarz.
— Człowieku, to jedyne wyjście. Dla dobra

policji, całego miasta i... dla nas samych.
(Ciąg dalszy nastąpi) I (19)

18.50 Dobranoc: Samochodzik

czerwonym serduszkiem
19.00 Szansa — reportaż
19.30 Dziennik telewizyjny

20 00 „Pod wiatr” (12) „Pod ba­
tem” — film prod. australijskiej

20.50 Konferencja prasowa rzecz­
nika. rządu

21.05 Studio sport: 6-dniówka mo­
tocyklowa „Enduro ’87” z Jeleniej
Góry

21.35 „Ptakiem się stać” — film

dok. TP

22.00 Ociosywanie mgły — spot­
kania z Kazimierzem Koźńiewskim

22.10 Telewizyjny Informator Wy­
dawniczy

22.30 Krajowa Loteria Pieniężna
— relacja z losowania

DT — Komentarze

PROGRAM II

Program dnia
„102” — magazyn kultural-

22.40

17.25
17.30

no-muzyczny
18.00 Kronika (Kr.)
18.30 Wielkie bitwy historii: Bit­

wa pod Hastings — film dok. prod.
francuskiej

19.30 Życie. muzyczne
20.00 XII Festiwal „Muzyka

Starym Krakowie”
20.50
21.10

portaż
21.30
21.45

rosyjska — „Wojna i pokój" (3) —

film prod. ZSRR
23.05 Studio festiwalowe XXX

Międzynarodowego Festiwalu Mu­
zyki Współczesnej „Warszawska Je­
sień ’87”

23.25 Wieczorne wiadomości

w

Polska Tajlandia
Polak na wakacjach — re-

Panorama dnia

Adaptacje: Wielka literatura

(Dokończenie ze str. 5)
Kijowa (wt. 9—18, śr. 9—17 wst.

wol.). Oddział: uL Królowej Jadwi­
gi 41: Mieszkanie Lenina, Lenin w

filatelistyce (9—15), w Poroninie

(8—16 wst. wol.), w Białym Dunajcu
(9—16 wst. wol.). .Muzeum History­
czne — Oddziały: św. Jana 12: Mi­
litaria i zegary (wt. 9—15, śr. 11—

18) . Krzysztofory, Rynek Gł. 35: Z

dziejów i kultury Krakowa (9—15).
Franciszkańska 4: Ocalić od zapom­
nienia (9—15). Gołębia 4: Oficyna
introligatorska R. Jahody (czynna
po zgłoszeniu tel. 22-53-98). Mu­
zeum Judaistyczne, Szeroka 24 (9—
15). Wieża Ratuszowa (9—15). Mu­
zeum Narodowe — Oddziały, Su­
kiennice (wt. śr. niecz.). Szołay-
skich, pl. Szczepański 9: Galeria

pols. sztuki do 1764 r. (wt. 12—17 .30,
śr. 10—15.30) Czartoryskich, św. Ja­
na 19: Zbiory Czartoryskich (wt. 10
— 15,30, śr. niecz.) . Archeologiczne,
Poselska 3: Starożytność i śred. Ma­
łopolski, Pradzieje N. Huty, Mumie

egip. w świetle promieni X (wt. 14

—18, śr. niecz.). Koścół św. Wojcie­
cha, Rynek Główny: Dzieje Rynku
Krakowskiego (wt. 9—16, śr. 9—13).
Przyrodnicze, Sławkowska 17 (10—
13; Pawilon Wystawowy, pl. Szcze­
pański 3a: Prezentacja portretu
współczesnego (11—18). Dworek J,
Matejki w Krzeslawicach, ul. Kru­
czkowskiego 15 (wt. niecz., śr. 10—

17) . Muzeum Lotnictwa i Astronau­
tyki, Czyżyny (10—14). Rydlówka,
Tetmajera 23 (11—15). Międzynarod.
Salon Fotografii, ul. Boh. Stalin­
gradu 13: Venus ’87 (9—19) SOK,
Mikołajska 2: Mai. E. Masłowskiej-
Pawlus (12—18) KMPiK, Mały Ry­
nek 4: Fotogr. St. Ćhmiela (13—18).
KMPiK, pl. Centralny: Mai. M . Wą-
sowskiej (11—18). NCK, Galeria, pl.
Centralny: Zachodnioniemiecki Pla­
kat -Teatralny 1977—87 (11—18). Ko­
palnia Soli (8—17). Muzeum Żup
Krakowskich, Wieliczka (8—18). Za­
mek Żupny (wt. 13—18, śr. 9—14 .30).
Galeria, ul Floriańska 34 (11—19).
Galeria Fotografia — Video, Sol­
skiego 24 (11—18). Galeria „Inny
Świat”, Floriańska 37 (10—14 i 16—

19) . Galeria Desy, św. Jana 3 (11—
18) Galeria Plakatu, Desa, ul.
Stolarska 8—10 (11—18). Galeria

Desy „Pawilon 2”, ul. Stolarska 17:

Współczesne mai. poi. (11—18). Ga­
leria „B”, ul, Solskiego 21: Graf. 1

rys. (11—18). Galeria Rzeźby ZĄR,
ul Bracka 13: Wystawa Młodych
(J1—19). Galeria STU, ul. Bracka 4:
Mai. i graf. J. Sroki. (12—18).

DYŻURY
-i----- I---- Ł-m----- - - -----\--- - ----- ń-U ------ to

Pogot MO tel 997 Straż Pożar­
na 998 Tel Ochrony Środowiska
25-33 -64 Pogot Ratunk. (tylko wy­
padki i nagłe zachorowania) Łaza­
rza 14. wypadki tel 999 zachoro­
wania t przewozy 22-29-99 Rynek
Podgórski 2. 66-69-99 ul Teligi 6
55-59-99 . Krowodrza, ul Kazimie­
rza Wielkiego 117. 33-39-99 ul Bia-

łoprądnicka 8. 34-39-99, Nowa
Huta 44-49-99. Lotnisko Balice
11-19-99 Niepołomice 21-02-09, dla
m. Niepołomic 198, dla m Ska­
winy 999 Wieliczka 78-33 -65, 22-33-
54 alarmowy 999

DYŻURY SZPITALI:
Chir. ogóln., Chir. uraz. Trynitar-

ska 4. Chir. dziec. Prokocim. Laryng.,
Urolog. Prądnicka 35. Okulist. Wit-
kowice. Neurologia oraz inne od­
działy szpitali wg rejonizacji.

Inf Służby Zdrowia, tel 22-05-11

(całą dobę) Punkt Inf. Aptecznej,
eL 11-07-65 (8—15) Inf. Toksyk.

Kopernika 26 tel 11-99-99 Spół­
dzielczy punkt pediatr. i kardiolog,
tel. 12-20-38, 12-41-64 (9 - 22).
Spółdzielcza Pomoo Psychologiczna
tel 21-54-14 Nagła pomoc lekarska

lekarzy spec, tel 66-80-00 (9—21.30).
Dcmowa pomoc lekarzy specjalistów
teL 55-56-64 (9—20). Diagnostyczna
Pomoo Medyczna — USG + pielęg­
niarki (pon. — piąt w godz. 11 —17,
sob. 8—11), tel. 66-30-00 . Krakow­
skie Towarzystwo Świadomego Ma­
cierzyństwa, Młodzieżowa Poradnia
Lekarska, ul Boh. Stalingradu 13,
tel 22-78-08 (9-18) Poradnia dla

Młodzieży Tow Rozwoju Rodziny,
ul. Dietla 90 IV p tel 22-28-72.

porady psych., seks., ginek., dermat.

(piąt 15—19) Tel. Zaufania 33-71 -37

(16—22) Tel. dla Rodziców 22-02-16

(14—18) Tel. Zaufania dla Narko­
manów 34-08-08 (8—19) Tel Zaufa­
nia w sprawie AIDS, tel 21-38-91

(czw 10—12) Ośrodek Informacji
Inwalidów, ul 1 Maja 5, teł
22-28-11 (pon. śr. 15—17). Pomoo

Drogowa PZMot., ul Kawiory 3.
tel. 37-55-75 (7-22) Pogot. Tech-
niczne „Polmozbyt”. al Pokoju 81.
tel 48-00-84 (6—22) Liga Kobiet
Polskich, Karmelicka 9. II p., pora­
dy prawne (czw 16—18). psycholog
i seksuolog (wt 14—18. czw 14—20),
tel 22-54-74 Telefon Zielony, tel
21-33 -64 (7—20) Inf. o usługach
„Eureka” — Dom Towarowy, Wi-
ślna, tel 21-41-07 (10—15. 16—18).
Centrum Informacji Turystycznej,
ul Pawia 8, tel. 22-60-91, 22-0''-71
(8^16)

APTEKI
Rynek Gł 42 tel 22 23-71 Dłu­

ga 88, tel 33-42-90 Krakowska 1,
tel 66-23-21, Pstrowskiego 98, tel.

66-69-50, Kozłówek pawilon, teł.
55-51-87, Kazimierz* Wielkiego 117,
tel. 37-44-01, Nowa Huta, al. Rew.

Październikowej 6, tel. 44-17 -19, N.
Huta, Centrum A, tel, 44-17-35.


